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IZRAELIS IR EGIPTAS ATNAUJINO KOVAS
SOVIETU SPAUDA SMERKIA KINIJĄ
- SOCIALISTINIU VALSTYBIŲ PRIEŠĄ

TOKIJO. — Kinijos radijas skelbia, kad Sovietų Sąjunga 
siekia išprovokuoti Kiniją todėl, kad jai pačiai gresia piliečių re
voliucija prieš “Kremliaus fašistų gaują”. Kinija taip pat skelbia, 
.kad ji turi'sumobilizavusi 5 milijonus piliečių: civilių, milicijos 
)r kariuomenės dalinių prie savo sienų su Sovietų Sąjunga. Jie 
visi esą pasiruošę karui. Jų sumobilizavimas buvęs reikalingas 
lunnt prieš akis “Maskvos revizionistų grėsmę”.

Europos ir Azijos komunisti
nių problemų specialistai svars
to dabartinę Sovietų Sąjungos 
ir Kinijos pareiškimų prasmę ir 
stebi jų santykius. Daugumas 
galvoja, kad Maskvos vadai šį 
įvykį išpūtė besiruošdami pa
sauliniam komunistų kongresui. 
Jame bus stengiamasi Kiniją pa
smerkti ir išmesti ją iš pasaulio 
komunistų šeimos. Dabartinė 
propaganda turi paruošti tokiam 
išmetimui dirvą, nes daug pa
saulio komunistų Jonijos at
stumti nenori. Maskvai vedant 
ideologinį karą su Pekinu, ki
toms komunistų partijoms leng
viau išlaikyti savo nepriklauso
mumą ir neutralumą,.

Kinija, stebėtojų nuomone, sa
vo propagandą prieš Maskvą nu
kreipė irgi dėl politinių tikslų. 
Jos partijoje yra daug Maskvos 
draugų, kurių nepavyko išnai
kinti nei “kultūrinės revoliuci
jos” metu.' Vidinė kova dėl val
džios Kinijos partijoje reikalau
ja Maskvos ir jos draugų pa
smerkimo. Pekinas kaltina 
Kremliaus vadus, kad jie sten
giasi atgaivinti kapitalizmą ir 
fašizmą. Pekinas laiko save vie
ninteliu tikru marksizmo pase
kėju.

Sovietų spauda pilna heroinių 
darbų Kinijos pasienyje aprašy
mų. Spauda duoda gyvo likusio, 
sargybinio Vasyliaus Višnevskio 
pasakojimus apie kinų žiauru
mą. Jis pranešė, kad daug žu
vusių ir sužeistų sovietų ka
reivių buvo barbariškai kinų su
žaloti. Jiems buvo išplėštos 
akys, nupiaustytos ausys ir ki
tos kūno dalys. Kinai badė jau 
žuvusius ir sužeistus karius.

“Pravda” rašo, kad Kinijos 
puolimas ir provokacija yra įro
dymas, kad Kinija galutinai per
siformuoja į socialistinėms ša
lims priešišką valstybę ir veda 
priešišką toms šalims politiką.

Visuose laikraščiuose Kinija 
nuo šiol laikoma pavojinga kari
niu požiūriu. Iki šiol buvo dau
giau pabrėžiamas politinis ir 
ideologinis abiejų valstybių 
skirtumas. Dabar Kinija tapo 
jau priešu ir karine prasme.

Maskva boikotuoja 
jugoslavą kongresą
BELGRADAS. — šiandie Ju

goslavijoje prasideda Jugosla
vijos komunistų partijos kon
gresas, kuriame šį kartą jau ne
belaukiama svečių ar stebėto
jų iš Varšuvos pakto komunis
tinių vyriausybių. Tik viena 

Rumunija žadėjo atsiųsti į kon
gresą savo delegaciją. Kitos, So
vietų Sąjungos spaudžiamos, nu
tarė šį jugoslavų suvažiavimą 
boikotuoti.

Jugoslavijos komunistų vado
vybė prarado Varšuvos pakto 
valstybių malonę dėl protestų 
Čekoslovakijos okupavimo me
tu ir šio žygio pasmerkimų. Ju
goslavija savo pažiūros neatsi
sakė ir sustiprino savo gynybą, 
ypač civilių partizanų organiza
ciją, ruošdamasi galimam sovie
tų puolimui Jugoslovaijoje.

IŠ VISO PASAULIO

Alžiras. — Prie Suezo kana
lo buvusiame susišaudyme da
lyvavo ir Alžiro kariuomenės 
daliniai, — pranešė Alžiro spau
dos agentūra. Nuostolių alžirie- 
čiai neturėjo.

SAIGONAS. — P. Vietnamo 
prezidentas Thieu pareiškė, kad 
komunistai bus tinkamai nubau
sti už savo puolimus prieš Viet
namo civilius. Kaip ir kur ta 
bausmę pasireikš, prezidentas 
turės aptarti su Amerika.

BRIUSELIS. — Belgijoje po
licija suėmė 70 asmenų, kurie 
demonstravo prie Nato rūmų. 
Suimtųjų tarpe buvo 18 užsie
niečių.

LARK. — Utoje kasyklos dar
bininkams pavyko išgelbėti, 
pragręžus specialią šalftą, 61 me
tų darbininką, kuris užgriautas 
išbuvo po žeme 8 dienas.

KONTUMAS. — P. Vietname ' 
komunistai paleido iš belaisvės, 
38 metų vokietę gailestingą se
serį, kuri buvo suimta ir pa-1 
grobta 1968 metų kovo 3 dieną. 
Ji dirbo vienoje vietnamiečių 
ligoninėje.

Japonai reikalauja 
sugrąžint Okinawa
TOKIJO. — Japonijos vyriau

sybės sudaryta speciali komisija 
studijavo Okinawos salos klau
simą ir dabar paskelbė savo nuo
monę, jog Amerika turėtų su
grąžinti salą Japonijai nevėliau 
kaip iki 1972 metų. Ateityje ta 
sala turėtų būti valdoma japo
nų, o Amerikos karinės bazės 
galėtų saloje pasilikti tomis pa
čiomis teisėmis, kaip dabartinės 
bazės, esančios Japonijoje.

Paskelbtoje japonų studijo
je sakoma, kad Okinawos salos 
svarba Amerikos ar Japonijos 
gynybai yra reliatyvi. Kaip jū
ros jėgų bazė Okinawa esanti 
mažiau verta už Yokosuku ar 
Sasebo bazes Japonijoje. Kiek 
svarbesnė yra jos reikšmė, kaip 
aviacijos bazės. Ji yra ryšys 
tarp Japonijos ir Guamo salos. 
Atominių ginklų bazė Okinavoj 
irgi nesanti labai svarbi, nes 
naujos, toli nešančios atominės 
raketos ir povandeninių laivų 
atominės raketos padarė salą 
mažiau svarbia.

Studijoje sakoma, kad Japo
nijai Tolimųjų Rytų saugumas 
nemažiau rūpi, kaip pačiai Ame
rikai, todėl ši turėtų daugiau 
tartis su Japonija dėl visų sau
gumo klausimų.

Naujausi soviety tankai gali eiti sausuma, bristi per balas ir plaukti vandenimis. Paveiksle ma
tome manevruojančius rusu tankus.

VOKIETIJOS PARTIJOS RENGIASI 
NAUJO PARLAMENTO RINKIMAMS

BONA. — Nors V. Vokietija yra valdoma krikščionių demo
kratų ir socialdemokratų koalicinės vyriausybės, ateinantieji rin
kimai vėl iškelia senus tų dviejų politinių partijų skirtumus'. 
Naujas parlamentas bus renkamas rugsėjo 28 dieną ir krikščionys 
demokratai jau pradėjo rūpintis, kad jiems šį kartą gali tekti 
atsidurti opozicijoje. Ta galimybė itin išryškėjo prezidento rin
kimuose, kai laisvieji demokratai, susiblokavę su socialistais, 
išrinko prezidentu socialistą Heinemanną.

šeštadienį “Stuttgarter Zeit- 
ung” įsidėjo pasikalbėjimą su 
naujuoju prezidentu Heineman- 
nu, kuris pareiškė, kad jo iš
rinkimas gali pradėti Vokietijoje 
“senosios gvardijos pakeitimą” 
valdžioje. Po karo krikščionys 
demokratai visą laiką buvo vy
riausybėje, pirma koalicijoje su

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Memphis teisme vakar Earl 
Ray, susitarus prokurorui ir gy
nėjams, buvo už dr. Martin Lu
ther King nužudymą nuteistas 
99 metus kalėjimo. Nuteista-

Oficialiai nei Maskva, nei Var
šuva nei kitos sostinės Jugos
lavijos kongreso boikoto nepa
skelbė, tačiau Jugoslavija suži
nojo, kad toks boikotas buvo pla
nuotas, nes Čekoslovakijos par
tija jau rengėsi siųsti savo de
legatus, bet Maskvos įspėta, šio 
sumanymo turėjo atsisakyti. 
Nedalyvauja ir Mongolijos dele
gacija.

laisvaisiais demokratais, o dabar 
su socialistais. Jei ateinančiuo
se rinkimuose socialistai gerai 
pasirodytų, jei laisvieji demo
kratai su jais sutiktų sudaryti 
valdžią, tai krikščionims demo
kratams gali tekti opozicijos 
vaidmuo.

Naujasis prezidentas savo pa
reiškimais spaudai jau išgąsdino 
ne vieną Vokietijos politiką. Jis 
pareiškė abejojimą, ar federali
nė kariuomenė prisideda prie 
Vokietijos padalinimo klausimo 
išsprendimo. Jis taip pat pareiš
kė, kad Vokietija neturėtų žiū
rėti į Nato sąjungą, kaip į pa
skutinę galimybę ir turėtų su ki
toms Europos valstybėms steng
tis, kad įvairūs Europos blokai 
būtų panaikinti.

Į šiuos pareiškimus karštai at
siliepė krikščionių demokratų 
partijos vadai, ypač Bavarijos 
socialinių krikščionių unijos va
das Franz Josef Straussas. Jis 
savo partijos susirinkime pa
reiškė, kad “Vokietijos politika 
negali būti daroma be mūsų”.

Prieš rinkimus koalicijos gy
venime bus daugiau tokių su
sikirtimų, nes kiekviena partija 
bandys siūlyti balsuotojams savo 
skirtingas programas ir planus. 
Vokietijos socialdemokratai yra 
daugiau dešinio sparno, o lais
vieji demokratai yra kairiojo 
sparno liberalai. Toms dviems 
partijoms gali būti lengviau su
derinti savo pažiūras kai kuriais 
klausimais. Pastaraisiais me
tais tų dviejų partijų panašu
mai dar daugiau išryškėjo, ypač

sis neturi vilties išeiti iš kalė
jimo anksčiau, kaip po 33 metų, 
jei jis ir labai gerai kalėjime 
elgsis.

♦ Naša agentūra vakar svars
tė, ar neužbaigti Apollo 9 skridi
mo trečiadienį, nes oro praneši
mai sako, kad ketvirtadienį, nu
matytą nusileidimo dieną, ne
toli Bermudos bus blogas oras, 
didelės bangos ir prastas mato
mumas. šiandien paaiškės, ar 
skridimo planai bus pakeisti, ar 
— ne.

♦ Bostono kardinolas Cush
ing susirgo ir buvo paguldytas 
ligoninėn su bronchitu. Jam yra 
73 metai.

♦ Gynybos sekretorius Laird 
sugrįžo iš Pietų Vietnamo. Jis 
nepasakė spaudai, kokių reko
mendacijų jis atveža preziden
tui Nixonui.

♦ Paryžiuje amerikiečių tai
kos derybų delegacija paskelbė, 
kad ji sutinka derėtis su komu
nistais ir slaptuose susitikimuo
se. Komunistai iki šiol į šį pa
siūlymą nieko neatsakė.

♦ New Yorke policija suėmė 
4 asmenis ir konfiskavo net 72 
svarus heroino, kuris buvo atve
žamas iš Ispanijos dėžėse, pažy
mėtose “žuvis”.

♦ Vasario mėnesį Amerikoje 
buvo 76.2 milijonai dirbančių ir 
tik 2.9 mil. žmonių neturėjo dar
bo. Tai mažiausias bedarbių 
skaičius per 15 metų.

Hooveris pranešė: 
nusikaltimai auga 
WASHINGTONAS. — Fede

ralinė Investigacijų agentūra 
FBI paskelbė, kad praėjusiais 
metais Amerikoje vėl smarkiai 
padidėjo įvairių nusikaltimų 
skaičius. Tačiau policija page
rino ir savo nusikaltimų aiški
namo bei suėmimų procedūrą. 
Buvo 4% suimta daugiau nusi
kaltėlių, negu anksčiau.

Nusikaltimų statistika rodo, 
kad rimtų nusikaltimų padažnė- 
o 17%. Nusikaltimų, kuriuosej 
panaudojamas smurtas, padidė
jo 19%. Labiausiai pakilo plė
šimų skaičius — net 29 %, žmog
žudystės — 14%.

santykių su Rytų Europa klau
sime. Laisvieji demokratai jau 
pradėjo rinkiminę akciją. Jiems, 
kaip ir kitoms mažoms parti

joms Vokietijos konstitucija 
stato reikalavimą gauti nema
žiau 10% visų balsų, jei nori pa
tekti į parlamentą.

NAUJI MŪŠIAI PRIE SUEZO KANALO 
ŽUVO EGIPTO ŠTABO VIRŠININKAS

TEL AVIVAS. —šeštadienį ir sekmadienį prie Suezo kanalo 
įvyko karšta artilerijos dvikova tarp Egipto ir Izraelio pozicijų. 
Abi pusės kaltina viena kitą, tačiau Jungtinių Tautų stebėtojai 
neabejodami paskelbė, kad susišaudymą pradėjo Egiptas. Tuo 
labiau, kad egiptiečių sviedinys sudaužė ir vieną Jungt. Tautų 
stebėjimo postą ir sudegino miegamuosius barakus. Gerai, kad 
niekas iš JT stebėtojų nenukentėjo. Abi pusės padidina priešo 
nuostolius ir sumažina savo. Izraelis pripažįsta, kad priešas nu
mušė vieną Izraelio žvalgybos lėktuvą, užmušė tris kareivius 
ir sužeidė 23. Egiptas sako, kad žuvo trys kareiviai ir buvo 
sužeista 13.

Chicagos spaudoje
Vasario 16 dienos minėjimo 

proga Chicagos spaudoje buvo 
paskelbta keliolika straipsnių 
bei pranešimų apie Lietuvą ir 
apie jos nepriklausomybės šven
tės iškilmes. Daily News apie 
tai rašė vasario 5 ir 15, Chica
go Tribune vasario 10, 16 ir 17, 
Chicago’s American vasario 13, 
15 ir 17, Chicago Sun-Times va
sario 16 (gen. konsulo P. Dauž- 
vardžio laiškas). Du stambūs 
straipsniai ir du pranešimai bei 
trys nuotraukos buvo South
town Economist, du pranešimai 
Southwest News - Herald. The 
New World įdėjo dainaviečių 
nuotrauką ir pažymėjo, kad jie 
dalyvauja Lietuvos nepriklauso
mybės minėjimo iškilmėse.

Radijo stotys WGN, WTAQ 
ir WBBM (pirmosios dvi ve
damos Sig Sakowicz, trečioji — 
Mai Bellairs) paskelbė praneši
mus apie iškilmes Marijos 
Aukšt. Mokykloj ir apie Gene>- 
ralinio Konsulo svečių priėmimą 
Beverly Country klube.

South Bend (Ind.) radijo sto
ties savaitinis pranešimas Ma
nion Forum didžia dalimi buvo

Vienas izraelitų artilerijos 
sviedinys užmušė Egipto kariuo
menės štabo viršininką, genero
lą Abdel Moneim Riadą. Jis bu
vo populiarus Egipte ir turėjo 
prezidento Nasserio visišką pa
sitikėjimą. Karo metu, 1967 me
tais jis buvo Jordane ir ten va
dovavo bendrom Egipto-Jorda
no jėgoms. Gal dėl to, jo nepa
lietė pokariniai valymai ir jam 
neteko nukentėti, kaip kitiems 
Egipto generolams.

Egiptas šį artilerijos susišau
dymą pradėjo, bet jo nuotoliai 
yra daug didesni už Izraelio. 
Taip yra ir dėl to, kad Izraelio 
pusėje miestų ir pramonės nėra. 
Egipto pusėje Izraelio artileri
ja apšaudė Suezo miestą, kur pa
darė nuostolių Egipto naftos va
lykloms ir uždegė tris didelius 
žibalo tankus, kurių liepsnos 
naktį matėsi net už 30 mylių, 
šeštadienį susprogo šeši naftos 
tankai. Izraelitai sužalojo tris 
Egipto laivus Port Ibrahime ir 
uždegė trąšų įmonę Sueze. Egip
to artilerijos taikiniai tebuvo iz
raelitų artilerijos pozicijos ir 
tankai, kurių egiptiečiai giriasi 
sudeginę tris.

Egipte įvestas karo stovis. 
Langai miestuose užtemdyti, au
tobusų ir automobilių prožekto-

Amerikos vakaruose nusikal
timų paaugo daugiau, negu ki
tose dalyse — 18%, šiaurinėse 
ir centrinėse valstijose — nusi
kaltimai paaugo tik 13%.

Nemažą susirūpinimą kelia 
nusikaltimai pačiame Washing
tone ir Kolumbijos distrikte. čia 
pernai buvo 195 žmogžudystės, 
260 išprievartavimų ir 8,622 api
plėšimai. Žymiai pakilo įsilauži
mų skaičius. Sumažėjo (nors ki
tur irgi žymiai pakilo) tik smur
to užpuolimai ir sumušimai.

Jūros dugno tyrimai 
bus tęsiami toliau
SAN DIEGO. — JAV karo lai

vyno vadovybė yra nusprendusi 
tęsti savo jūros dugno tyrinėji
mo programą — Sealab 3, nežiū
rint į vieno naro mirtį, kuris 
priežastys dabar yra aiškinamos 
specialios admiraliteto komisi
jos Nustatyta, kad “aquanau- 
tas” užduso nuo anglies dvidegi
nio Naro rūbų ir šalmo deguo
nies pristatymas buvo nepakan
kamas.

Jūros dugno laboratorija nu
mato visą seriją uždavinių. Bus 
tiriama, kaip žmogus gali jū
ros dugne gyventi ir dirbti. Pen
kios grupės narų po devynis 
kiekvienoje grupėje, gyvens po 
vandeniu 12 dienų kiekvienas. 
Jie dugne statys specialius gy
venamuosius namus, susisieki
mo linijas, išbandys, ar nega-

skirtas Lietuvos klausimui. Šis 
pranešimas taip pat ir išspaus
dintas bei išsiuntinėtas prenu
meratoriams. Be to, jo galima 
gauti ir garsinį įrašą. (E)

Stiprins P. Vietnamo 
karines jėgas

SAIGONAS. — Gynybos sek
retorius Melvin Laird aplankė 
amerikiečių karines bazes Pietų 
Vietname ir susipažino su karo 
sąlygomis, apvažinėdamas šiau
rinius Pietų Vietnamo miestus: 
Danangą, Hue ir kitus. Jis Sai- 
gone susitiko su kitų Vietna
me dalinius turinčių valstybių 
ambasadoriais ir tarėsi su P. 
Vietnamo vyriausybės nariais.

Sekretorius pareiškė, kad Pie
tų Vietnamo kariuomenei su
stiprėjus, bus galima pradėti iš
vežti amerikiečius kareivius. Jis 
pažadėjo dar daugiau lėšų Sai- 
gono kariuomenės sustiprinimui. 
Jau dabar vietnamiečių daliniai 
yra geriau ginkluoti ir atlieka 
svarbesnius uždavinius fronte, 
negu prieš keletą metų.

Vienas geriausių vietnamie
čių divizijų yra Pirmoji pėstinin
kų divizija, kuri stovi P. Viet
namo šiaurėje. Sekretorius 
Laird aplankė Hue mieste tos 
divizijos viršininką, generolą 
Ngo Quang Hruongą.

Komunistai savo ofenzyvos 
nesustabdė ir Vietname įvyko 
keli didesni mūšiai: vienas prie

riai užtepti mėlynomis spalvo
mis. Izmailijos mieste sugriau
ta daug namų ir sužalota mu
sulmonų mečetė. Suezo mieste 
irgi sužalota daug pastatų. Prieš 
karą Sueze gyveno 260 tūkstan
čių žmonių, dabar beliko tik 60,- 
000.

žuvęs Egipto generolas buvo 
laidojamas vakar. Jis gavo po
mirtinį Egipto aukščiausią ordi
ną. Egipte paprasti žmonės kal
tino dėl pralaimėjimo karinin
kus, kurie saugiai sėdėjo užfron
tėje, kada kareiviai žuvo kovo
dami. Šio generolo mirtis, ste
bėtojų nuomone, pakels Egipto 
kareivių moralę.

LOS ANGELES. — Sirhan 
Sirhan, kaltinamo nužudžius se
natorių Kennedy, gynėjai turi 
su savo klietu nemalonumų, 
nes jis nenori būti paskelbtas 
nenormaliu. Priešingai, jis vis 
daugiau susižavi su arabų pa
saulyje jam priskiriamu hero
jaus vaidmeniu. Arabų spauda 
labai pabrėžia, kad sen. Kennedy 
buvo nužudyta už savo palanku
mą žydams, o Sirhanas skelbia
mas kovotoju prieš sionizmą. 
Sirhanui tokia padėtis geriau 
patinka už “neplinapročio” žu
diko vaidmenį, kurį jam sten
giasi priskirti jo gynėjai, siek
dami švelnesnės bausmės.

BONA. — Ugnis padarė žalos 
amerikiečių bibliotekai Vakarų 
Berlyne, kai sprogo padegamoji 
bomba, įmetęs per langą.

Įima dugne užveisti vėžių ūkio, Kambodijos sienos ir vienas prie 
bandys treniruoti delfinus ir Saigono. Priešo minosvaidžiai 

jūros liūtus nunešti ir. atnešti vėl apšaudė kelioliką amerikie- 
įvairius daiktus. ! čių karinių bazių.

♦ Prezidentas Nixonas vakar 
sugrįžo iš Floridos į Washingto- 
ną. Jis svarstė gynybos raketų 
klausimą su savo patarėjais.
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TVIRTA SVEIKATA - PASTOVI LAIMĖ 
Kūno, prote ir jausmų darnos pagrindai 
Naujausių mokslo žinių populiarus perteikimas 

 JONAS ADOMAVIČIUS, M. D.

GERAS MAISTAS - TIKRAS VAISTAS 
žmonės kenčia bereikalingai, įprasdami į nesveiką 

maistą. Gyvenimo tiesa
Neprižiūrimą augalą užpuola 

kenkėjai. Apleistą gyvulį ap
ninka parazitai. Netinkamai be
simaitinantieji gauna ligas. Prie
šingai — tinkamai prižiūrint 
augalus retai kada juos vaba
lai užpuola. Tinkama mityba gy
do žmogų. Blogai maitinamos 
mūsų kūno celės, nyksta. Ant jų 
ima veistis ‘visokie nekadėjai, 
įskaitant bakterijas, virusus ir 
net vėžius. Geriausias gydyma
sis yra tinkamu maistu savų ne
galių tvarkymas. Vaistai yra 
tik pagelbinė priemonė mūsų 
sveikatai. Mūsų kūnas turi ge
riausius ginklus nuo visokių 
kenkėjų, tik mes nustokime sau 
kenkę bloga mityba. Tada ir 
vaistai geriau mums talkins. 
Nuo šiandien pradėkime kiek
vienas valgyti tai, kas mums 
naudinga, o ne tai, ką mes mėg
stame, į ką netinkamo mes esa
me nuo mažens įpratę.

Vien sau gyveni — 
niekam negyveni

Tas, kuris gyvena neprisilai
kydamas gamtos nuostatų ir sa
vu darbu netalkina artimui, o 
vien tik apie savanaudiškumą 
tegalvoja, be reikalo gyvena.

Janina Jarošiūnaitė - Žygienė, gabi 
vaidintoja Šauliu mėgėjy grupėje. 
Jos vienuolikmetis sūnus Arvydas iš
skirtinu gabumu aktorius — Alvudo 
Vaiky teatre vaidina vyriausią vaid
menį A. Kairio "Du Broliukai", Jau

nimo Centre, kovo 23 d? -
Nuotrauka Vytauto žygo

LIETUVIŲ BALDŲ KRAUTUVE 

R0CKWEI1 FIiRNITIiRE CO.
26 T5 West 63 rd SiChicago, ill. feL WA 5-1711

Ri/nyje S in; , 20 jpthj.
■ < - ’ -v - > >" „ /

Puikiausi ir gražiausi baldai< už labai priėifiamas kainas? Atsilankyk 
’.kite.’ Sav. R. XATCH yra Vidaus dekoratorius, todėlpa tarsir padės 

HdekoFuoti kambarius Ir pritaikys baidy apstatymą.

KNYGA - GERIAUSIA DOVANA
TITEMS, KAS NORI ŠVENTĖMS DUOTI GERŲ DOVANŲ, SIŪLOME 

PASIRINKTI ŠIAS KNYGAS:
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Dr. K. Grinius, ATSIMINIMAI IR MINTYS II t„ 336 psl. $5.00 
Juozas Liūdžius, RAŠTAI, 246 psl........................................ $3.00
M. Zošcenko, SATYRINĖS NOVELĖS, 199 psl............... $2.00
Liudas Mikšys, Iš ISTORIJOS ŪKANŲ ATEINA LIE

TUVA. 699 psl.......................................... i..................   $12.00
Juozas Kapačinskas, SIAUBINGOS DIENOS, 376 psl......  $4.00
J. Augustaitis, ANTANAS SMETONA IR JO VEIKLA.

154 psl................................  ........................................ $1.50
Prof. V. Biržiška, SENŲJŲ LIETUVIŠKŲ KNYGŲ ISTO

RIJA, du tomai, 207 ir 225 psl............................... $2.00 ir $3.00
Marius Katiliškis, ŠVENTADIENIS UŽ MIESTO, 356 psl. $5.00 
St. Kairys, LIETUVA BUDO, 416 psl................................... $2.00
VI. Mingėla, KUN. ANTANAS MILUKAS, jo gyvenimas

ir darbai................................ 1................   $6.00
Adomas P. Jasas, BŪK PALAIMINTAS! ...........   $3.00
Dr. Antanas J. Gussen, DANTYS, 158 psl., minkštais

viršeliais $2.00, kietais ........................     $4.00
Juozas Švaistas, PETRAS ŠIRVOKAS, 228 psl................. $2.00
Henrikas Radauskas, EILĖRAŠČIAI, 239 psl.................. $5.00
Mikas Petrauskas, EGLĖ ŽALČIU KARALIENĖ. $5.00
C. R. Jurgėla, HISTORY OF THE LITHUANIAN NATION. $10.00 
Petronėlė Orintaitė, KA LAUMĖS LĖMĖ. 236 ps1 $3.00
Kipras Bielinis, TERORO IR VERGIJOS IMPERIJA.

310 pus). ,............................................................................ $1.00
Dr. J. B. Končius, VYTAUTAS THE GREAT, 211 psl.

angliškai ......................  ......................    $4.00
Pranys Alšėnas, MARTYNAS JANKUS, biografija,

294 psl....................................         $4.00
Stasysc Santvaras, AUKOS TAURĖ, lyrika, 152 psl........  $2.50
V. D. Sruogienė, LIETUVOS ISTORIJA, 416 psl..............  $6.00

Šitas knygas galite įsigyti "Naujienų" ofise arba gauti paštu, 
atsiuntę Nurodytas sumas čekiu arba money orderiu, adresu:

“NAUJIENOS’’
17.39 So. Halsted St, Chicago, III. 60608

Savanaudžio žmogaus gyveni
mas yra nuolatinė mirtis, o ne 
gyvenimas. Įpratimas į ką nors 
yra antras prigimimas, labai 
sunku nuo jo atsikratyti tada, 
kai pajuntame, jog jau į blogą 
valgį įpratome. Užtai dar šian
dien sava tinkama mityba su
teikime laimės savo vaikams: 
įpratinkime juos į sveiką mais
tą savu pavyzdžiu. Jie mums 
bus dėkingi visą amžių.

Gamta žmogų geriausiai aprūpi
no — tik reikiamai gyvenkime

Pasitikėkime ne vien piliule, 
bet ir gero maisto nauda bei sa
vų vidaus sekrecijos liaukų vei
kla. Tada būsime labiau pajė
gūs nugalėti ligas. Tinkamai ge
ru maistu besimaitindami mes 
galime atitolinti baisiausius ne
galavimus nuo savęs ir net sun
kiausias ligas kuo geriausiai pa
sigydyti. Neteisybė skelbiama, 
kad visi Amerikoje kuo geriau
siai maitinos. Taip, čia yra pa
kankamai maisto, užtenkamai 
čia yra pagrindinių maisto me
džiagų: kalorijų, baltymų, krak
molinio maisto, riebalų, minera
lų ir vitaminų. Taip pat čia 
maistas nėra apnuodytas, kaip 
kai kurie pakartotinai netiesą 
skelbia raštu ir žodžiu. Visa bė
da Amerikoje, kad beskubėda
mi žmonės nepavalgo kaip rei
kia gero maisto. Reikia asme
nybe subrendusio ir apsišvietu- 
sio žmogaus, kad sugebėtų tin
kamo maisto pasirinkti.

Trys blogybės šiandieninėje 
amerikiečių mityboje yra: 1. Čia 
suaugusieji per daug valgo ne
tikusio maisto, o permažai nau
dingo kūnui maisto naudoja. 2. 
Čia valgoma toks maistas, kuris 
peranksti iššaukia širdies ata
kas. 3. čia vaikai palikti be pro
tingos priežiūros atpranta nuo

1 sveiko maisto — minta dešrelė

mis (hot dogs), po kelioliką 
centų pardavinėjamas ant kiek
vienos kertės. O po kiek laiko 
raitosi dėl vidurių skausmų. Vai
kui nevalgant tėvų valgomo 
maisto — motina alpsta — ke
pa blynus tokiam, kad tik jį pri
viliotų valgyt. Vyras bara taip 
besielgiančią motiną — tikra 
pekla darosi lietuviškos šeimose, 
kurie gyvena ir gražiuose na
muose.
Keiskimės į gerą — kitaip gil' 
tinė pakeis savo kelią link mūsų

Reikia dabar mums keisti sa
vo netinkamą mitybą, pame
tant visokiausius valgio prie
tarus. Prisilaikydami sveikos 
mitybos mokslo dėsnių, mes sa
vitai — savo gomuriui atsakan
čiai keiskime nesveikus savo 
valgius geriausiam savo sveika
tos išlaikymui. Mitybos moks
las dar jaunas. Seniau buvo 
sunkumų dėl žmonių nedaval- 
gymo. Dabar kenčiame dėl per
sivalgymo ir dėl netikusio mais
to 'pasirinkimo. Visi mokyti 
žmonės tvirtina, kad milijonai 
šio krašto žmonių valgo per daug 
nenaudingo mūsų sveikatai mai
sto. Mums reikią suliesinti sa
vo perriebų kraują. Tai gali
ma, atlikti saugiai, savo sveka- 
tai nepakenkiant ir labai skaniai 
besimaitinant: Tik žiūrėkime, 
kad visas pagrindines maisto 
medžiagas savo valgio sąraše 
turėtume ir riebalų vidutiniai 
naudotume. Nustokime šian
dien galvoje, kad reikia visko 
atsisakyti savo kraujo riebumui 
sumažinti. Visai ne! Nereikia 
tokio prietaro prisilaikyti. Mes 
turime tik daugiau dėmesio 
kreipti į sveikus maisto gami
nius, o mažiau dėmesio kreiptis 
į nesveiką mums maistą. Kai 
įprasime tvarkingai maitintis ir 
tinkamą maistą naudoti, viskas 
eis natūraliai — be jokio gal
vos laužymo. Kai į sveiką mity
bą įprasime, mūsų vaikai nė ne
norės kitokio maisto. Jei tėvai 
ir toliau vaikus žudys savo ne
žmoniškumu — geriau, kad to
kie tėvai visai vaikų negimdytų. 
Juk tik nežmoniški tėvai išmo
ko vaiką gerti būtinai iš mėly
nos spalvos puodelio. Arba ki
tas — negali pieno gerti, jei jis 
įpiltas į didesnį puodelį, o ne 
į tokį, kokį jam mama namuo
se paduoda. Ne ką geriau el
giasi ir tą motina, kuri ne
valgantį viščiuko vaiką, ir bė
gantį ant kampo prie Coca ir 
Picos, pažada jam blynukų iš
kepti... Tiesiog dabar audros

Šiaurės vandeny žvejams susidaro pavojus, kai jy laivas pradeda ledėti. Jeigu nėra galimybės 
pašalinti ledus, tai laivas gali apsiversti. Ne vienas taip apvirto ir mirtin nunešė žvejus. Paveiks
le matome Islandijos žveju laivą "Rodull", atvilktą į uostą. Jis buvo visas apledėjęs, netiko 

žūklei.

šaukšte vandens kyla emociškai 
nesubrendusių tėvų šeimose. Nei 
ten laimės, nei ten meilės: vien 
tik kančia tėvams, neramumas 
vaikams, o seneliams — tai tik
ra pražūtis. Jie tarp kūjo ir 
priekalo atsiduria visapusiškai 
nepajėgiančių su savais vaikais 
tvarkytis savo vaikų tarpe.

Vienaip darydami, kitaip 
kalbėdami tėvai žaloja vaikus
Blogiausia, ką tėvai gali sa

vo vaikams padaryti, tai mokyti 
juos vienaip, o patiems elgtis ki
taip. čia ir turime vaikų su tė
vais keliančius kivirčius vien dėl 
to, kad tėvai nepajėgia patys 
žmoniškai maitintis. Jie nepri
pratina vaikų prie normalaus 
maisto nuo mažens. Nelaimę 
mums atnešė kai kurių suau
gusiųjų, bet asmenybe nesubren- 
dusiųjų profesionalų vienoks 
gyvenimas, o kitoks mokymas. 
Iš tokios blogybės kilo posakis: 
nežiūrėk, ką aš darau — tik 
klausyk, ką sakau! Dabar jau 
nėra tokių begalvių, kurie to
kiai netiesai paklustų. Užtai 
ir atsigręžė visąs jaunimas nuo 
blogai besielgiančių tėvų, mo
kytojų, kunigų ir visų kitų veid
mainiais jaunajai kartai prisi
stačiusiu j ų. Šiandien > visiems 
reikia tinkamus darbus dirbti, o 
ne vien liežuviu malti. Tik at
sakančiai dirbąs asmuo šian
dien turi žmonišką ateitį. Visi 
tuščiakalbiai yra pasmerkti liūd
niausiam likimui, jie netrukus 
patys save sunaikins. Užtai nuo 
šiandien vienas kitam kalbėkim 
ne tuščiais žodžiais, bet gerais 
darbais. Tai tarptautinė kalba. 
Tik tokia kalba— tik gerų dar
bų atlikimu mes išsaugosime sa
vo sveikatą, o kartu su ja ir 
savo lietuvišką kalbą ir kultūrą 
kuo geriausiai.

Išvada. Susitvarkykime 
savomis asmenybėmis specialis
tų padedami visi tėvai, tada ne
reikės vaikų tvarkyti: jie augs 
nusižiūrėję į tvarkingą! besi
maitinančius tėvus. Nepadės jo- 
gie barimai bei mušimai ar 
triukšmas namuose dėl blogai 
besimaitinančio’ — hamburge- 
rius iš blogiausios mėsos valgan
čio su coca užsigeriančio vaiko. 
Geriau negimdyk, negu vaikui 
vargą visam amžiui užkrauk dėl 
savo netvarkingumo. Jūs turi
te gražų pasiteisinimą: reikia 
pinigo! Užtai žinok, kad tik 
tėvai yra atsakingi už vaiko li
kimą. Nepajėgi tokios atsako
mybės nešti — neleisk vaiko pa
saulin! Tvarkykis iš pat pra

džios savo elgesiuose. Gana jau 
mūsų tarpe jaunų bedančių, ga
na pusamžyje mirštančių, gana 
nuolat ligų surakintų senesnio 
amžiaus žmonių! Tai vis pa
sekmės didžia dalimi dėl blogos 
minybos. Juk sveiko augalo ne
puola vabalai. Per tinkamą 
maistą, užlaikykime savo ir sa
vo vaikų tinkamą sveikatą. Tai 
pirmas ir svarbiausias mūsų vi
sų darbas, kurį dar šį pavasa
rį bandykim ę atlikti.

Pasiskaityti. Stewart Wolf, M. 
D.: Your Food and Your Health. 
Harper and Row Publishers.

STENKIMĖS TEISINGU 
ATSAKYMU PASINAUDOTI

Parkinsonininko vargai
Klausimas. Mano tėvas, 73 

metų ima smarkiai judinti ran
kas, kai jis mėgina ką pasiekti, 
ar valgyti. Gydytojas sako, kad 
jis serga Parkinsono liga. Jam 
operacija nepatartina. Gal yra 
koks nors kitas būdas jo ligai 

Buy U. S. Savings Bonds P”;™*1 I
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palengvinti, jei jau negalima jos 
pagydyti. Vienas gydytojas pa
taria leisti Gamma Globulin. 
Kaip man elgtis, noriu tėveliui 
nemalonią ligą palengvinti.

Atsakymas. Per paskutinį 
šimto metų visokie mėginimai 
palengvinti Parkin šono ligos su- 
sulaukiusiams simptomus neiš
laikė mediciniškų reikalavimų. 
Ir kas nebuvo tokiems ligoniam 
mėginta! Anglai pranešė, kad 
Quinine* sulfate padeda prašalinti 
tokių ligonių raumenų sustingi
mą ir drebulį. Vokiečiai šaukė, 
kad gerai šioje ligoje padeda 
dar negimusio ėriuko smegenų 
celių ekstraktas, šiame krašte 
buvo darbuotojų, kurie tvirti
no, kad vaistas Orinase pagelbs
ti prieš sustingimą raumenų ir 
drebulius. Iš Rumunijos atėjo 
žinios, kad vienas cc paprasto 
procaino suleistas ji ’raumenis 
du kartus per savaitę, ne tik 
pagerina tokių ligonių nusiskun
dimus, bet ir naujos gyvybės — 
naujų jėgų seneliams suteikia. 
Girdi, tas toks procainu gydy
mas sulaiko žmogaus senėjimą. 
Prancūzijos gydytoją! susekė, 
kad X-Ray (spinduliai) pagelbs
ti šioje ligoje pašvitinus tokių 
ligonių galvas.

Tai pavyzdžiai pasiūlytų gy
dymo būdų šioje ligoje neiš
laikė egzamino: pasirodė nevei
klūs kitais atvejais tokiems li
goninis juos vartojant. Dabar 
žmonėse sklinda žodžiu žinios 
(niekur dar spaudoje netalpin
tos), kad šioje ligoje gerai pa
deda maistas, turtingas bičių 
karalienių žele (royal jelly of 
the bee). Kiti kalba, kad vita
minas B šeši — injekcijos du
kart savaitėj gerai padeda šioj 
ligoj. Kiti pataria valgyti Mag- 
nesiją (magnesium gluconate). 
Padidėjus magnesijos kiekiui 
kraujuje, sumažėją ligonio rau
menų drebuliai. Panašus daly
kas yra ir su tamstos minimu 
Gamma globulinu. Žinoma, kad 
73 metai — ne smegenų opera-

Star-spangled Super Market

» SS YEARS OF *

★ Star-Spangled *
* Security *
*^ FOR AMERICANS **

*******

Next time you’re in the market for a good buy in savings, 
try shopping from the shelves above.

The products shown are available in 8 convenient sizes, 
each attractively priced.

You’ll find them very helpful in solving your gift prob
lems. The smaller sizes are perfect for new babies, birth
days, confirmations. The larger economy sizes are fine fbtf 
college grads, newlyweds, etc.

The 2 or 3 “giant” sizes offer the safety and assured 
return you want for the proceeds of an inheritance or a 
house sale.

No matter which size you buy, it’s guaranteed to increase 
in value with age.

What’s more, your purchase demonstrates your support 
for our men in Vietnam. As President Johnson said, 
“While our men are there, none of us can remain aloof on 
the sidelines.”

Kino artistė Katherine Hepburn sku
ba Į Londono aerodromą, kad galėtu 
atsiimti jai suteiktą Akademijos pa
žymėjimą už vaidinimą filme "Liūtas 
žiemą". Jau ji laimėjo vienuoliktą 

pažymėjimą.

Automobilių paroda
Amphitheatre vykstanti au

tomobilių paroda sekmadienį 
sutraukė daug žmonių. Parodo
je išstatyta įvairiausių auto
mobilių, kurių kainos labai 
.įvairuoja. Lankytojai daug 
dėmesio atkreipė į Jackie Coo
per priklausantį automobilį, 
kurio kaina yra $40,000!

cijos metai. Kodėl nepabandyti 
tamstos tėveliui duoti dabar mū
sų plačiai prieš arteriosclerozę 
vartojamą Zinc sulfate capsu- 
lėse, AĮlertonic — skystį bu
teliuose ir Cerebro-nicin kapsu
lėse.
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DR. P. G. LUOMONSLIŪTYS PIETŲ KALIFORNIJOJE
(Tęsinys)

Kalifornijoje yra gerai žino
mas vadinamasis Santa Andreas 
Fault (šventojo Andriejaus Ply
šys), kuris tęsiasi šimtus my
lių ir yra priežastimi Kaliforni
jos žemės drebėjimų. (Kaip ži
nia, kaip tik dabar netoliese nuo 
Pomonos to plyšio vietovėj įvy
ko žemės drebėjimas, bet ma
ža žalos tepadarė). Kai kuriose 
vietose tą plyšį galima matyti.

Reikia atsiminti vieną įvykį, 
kurs įvyko antrojo pasaulinio 
karo metu, kai iškilo iš Pacifiko 
okeano apačios ugniakalnis rytų 
pusėje nuo Filifinų salų. Daug 
kas mūsų atsimena tą įvykį.

Kiek atsimenu, buvo sakoma, 
kad tas vulkaninis kalnas jau 
buvo iškilęs virš 500 pėdų aukš
čiau jūros paviršio.

Tas pats yra su kalnu prie
kalniais, — “foot hills” angliš
kai vadinamais. Tie irgi nepa
stovūs. Daugumą jų suneša 
vandens tėkmė. Kad ir didžių
jų kalnų masyvas yra susidaręs 
iš kietų akmenų, bet ir tie po 
ilgų metų ima aižėti, trupėti Aš 
čia negaliu rasti tinkamesnio 
žodžio angliškam “weathering”, 
žodžiu, pamažu skaidosi, irsta, 
trupėją ir amžiams einant van
denų tėkmės tuos trupinius su
plauna į priekalnius. Kai smar
kus lietus užeina, lengvai van
dens tėkmė tuos priekalnius iš
ardo ir viską verčia pakalnėn 
pašėlusiu greičiu. Miesto gatvės 
virsta upėmis.

Kiek lietaus kritulių iškrinta, 
priklauso nuo apylinkių, šios

dienos vietiniai laikraščiai ra
šo, kad jų iškrito nuo 18 iki 74 
inčų (colių). Jei jau tiek daug, 
tai jau reikėtų matuoti pėdomis 
kritulius. Kaip tik tos vietos 
netoliausia nuo mūs, Pomonos, 
tai Azusa ir Glendora, nemažoki 
miesteliai. Glendora tik apie de
šimt mylių nuo mūsų. Glendo- 
roj turi savo kabinetą plačiai 
čia išgarsėjęs akių daktaras-chi- 
rurgas dr. Matas Namikas. Esu 
buvęs jo kabinete porą kartų. 
Glendoroj dr. Namikas ir gy
vena, tad vieną dieną telefonu 
su juo susijungiau ir paklau
siau ar purvų lavina jo gyven
vietės neužvertė. Dr. Namikas 
atsakė, kad ne. Džiugu buvo tai 
girdėti. Ar daugiau lietuvių gy
vena Glendoroj, nežinau.

Šalia mūsų gyveno, amerikie
čiai Weeks. Jie turėjo Glendo
roj $40,000 vertės namą, kurį 
buvo pardavę kitiems, bet dėl 
finansinių priežasčių turėjo at
siimti. Savąjį prie mūsų par
davė savo giminaičiams Burns. 
Sugrįžo gyventi į savo namą. 
Glendoroj. Vieną pavakarę mes 
ten buvom ir matėme tą didelį, 
puošnų namą su užpakalyj jo 
labai dideliu,puikiu plaukymo 
baseinu. Vieną dieną paklausiau 
kaimyno Burns, ar daug jo gi
minaičių Weeks namas Glen
doroj žalos turėjo nuo slenkan
čio purvo. Ponas Burns atsa
kė, kad turėjo, bet neperdaug. 
Sakau, norėčiau pamatyti.

Gerai, jis sako. Aš nuvešiu. 
Glendoros miesto gyventojai 
kaip tik daugiausia nukentėjo

Vengrai lauke esančias statulas apdengia plastikine medžiaga, kad 
žiemos metu jos nesuaižėtu.

ĮĮiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii^

nuo to purvo slinkimo. Neapsa
komai daug finansinės žalos 
tiems gyventojams pridaryta. 
Ve, šiandien per televiziją ir vėl 
pranešta, kad po antrųjų liūčių 
Glendora daug nukentėjo.

Po dienos kaimynas Burns ten 
mane nuvežė. Dabar turėjau 
progos viską pamatyti. Po po
ros dienų daugumas gatvių jau 
buvo apvalytos ir atidarytos 
pravažiavimui, bet šaligatviuo
se (jei tie dar nebuvo vandens 
išversti) stovėjo didžiausios 
krūvos akmeninio purvo, grunto, 
net ir dideli kokių dviejų ir tri
jų pėdų dydžio akmenys riog
sojo šaligatviuose, nuriedėję iš 
priekalnių ma^ės. šaligatviai iš
griauti ir vietomis jie guli plokš
čiai visaip susukinėti. Vadinasi, 
gatvės laike liūties buvo pa
virtusios į mauro ir purvo upes. 
Toks šmėkšliškas vaizdas visose 
gatvėse kiek tik žmogaus akys 
gali matyti. Mūsų buvusio kai
myno Weeks namas buvo ant 
kampo gatvės, priekiu į pietus. 
Visas purvas buvo nešamas tie
siai iš apelsinų sodo į jo sklypo 
užpakalį, bet gerokai aukščiau 
inškeltas didžiulis jo plaukymo 
baseinas, nusuko1 mauro tėkmė 
linkui gatvės. Tik jo garažas 
dalinai buvo priverstas tos “ko
šės” apie pėdą gylio, veja ir žo
lynas apklotas akmenuotu grun

Raginkite savo apylinkę 
augti - taupykite!

Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka du didelius 
darbus. Pirma, jie padeda Jums pasiekti asmenii- 
kus jūsų užsimojimus. Antra, jie padeda sukurti ge
resnę apylinkės bendruomenę ir parūpina fondus na
mams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 10 mė
nesio dieną, neša nuošimčius nuo mėnesio pirmos.
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TAUPYMO KNYGELIŲ 
SĄSKAITOMS

MOKAME VIENERIŲ METŲ $10,000 
AR DIDESNIEMS CERTIFIKATAMS

UNIVERSAL
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St. Chicago, Ill. 60608
VIENA STIPRIAUSIŲ BENDROVIŲ, TURINTI DIDELES ATSARGAS 

{steigta 1923 metais Tel. HA 1-3070
Įstaigos pietuose kiemas automobiliams pastatyti

tu ir išversta, sumaigiota bu
vusi tvora. Kitokiu būdu puiki 
rezidencija nesužalota.

Paskui su kaimynu Burns nu
važiavome į vakarų pusę už ke
lių kvartalų, kur gatvė pasibai
gė prie suversto grunto. Iš čia 
vakarų - žiemių pusėje matėsi 
graži, žolinga ir labai didelė 
veja, apimanti daug kvartalų 
plotą, ir kiek nulinkusi į pie- 
tų-rytų pusę. Į pietus, kur mes 
stovėjome, buvo namas apie pen
kias pėdas žemiau negu gatvės 
lygis ir atitvertas betonine sie
na gatvės pusėje. Užpakalyje 
namo irgi buvo sklypas cemen
tinių blaksų siena išmūrytas. Už 
šios sienos kada tai drenažo inži
nieriai išmūrino stačiakampių 
sieną, bet 'apysiaurę Vandens 
nuotaką. Kai liūtys užėjo ir pra
dėjo tą akmenuotą purvą nešti 
tuo drenažu, greit akmens lavi
na tą drenažą užprūdino ir da
bar visa purvo masė turėjo vers
tis aplink tą namą ir privertė 
jo iki pat stogo, čia kaip tik 
drenažo inžinierių buvo labai 
prastai apsirokuota. Nuo mūs 
stovinčios vietos ėjo šiaurės link 
aukštokas ir ilgas akmenuotas 
grunto supiltas. Klausiu kaimy
ną, kaip jis čia atsirado? Jisai 
sako, kad per visą parą buldo
zeriai ir žemės kasikai dirbo, 
kad naują vandens nuolaidą pa
daryti vietoje užmūrytos. Tu
ristai “švilpdami” 65 mylias per 
valandą tų drenažų nematys. 
Reikia pasukti prie priekalnių 
ir ten jų matys daugybę.

Tai tokie šmėklšiki ir didžiai 
nuostolingi dalykai įvyksta pie
tų Kalifornijoje, kada didelės 
liūtys pasitaiko. Tad patartina 
pensininkams ir kitiems, kurie 
mano kada nors čia atvažiuoti 
ir pastoviai apsigyventi, kad jie 
gerai apsižiūrėtų, kur jie namą 
perka.

Kodėl žmonės apsigyvena 
aukštumose, kur žemė yra ne
pastovi ? Gal kai kurie mūsų no
rime iš aukštybių į kitus žiūrė
ti...

Dar štai kas. Jei pasitaiko va
žiuoti per dykumas ir matyti 
vadinamąją “dry wash” (išdžiū
vusį upelį) sustok ir pažiūrėk į 
jo dugną. Surasi, kad jame nė
ra jokio purvo, kad jo dugnas 
išklotas švariai visokio dydžio 
akmenėliais. Vadinasi, du ar 
trys mėnesiai anksčiau to upe- 
lykščio vaga bėgo švarus vande
nėlis ir nuplovęs tuos akmenė
lius, juos ten paliko.

Tai tiek apie Kalifornijos liū
tis ir kitas negeroves.

(Pabaiga)

AURORA, ILL.
Vasario 16-sios minėjimas

Vasario 2'0 d. Auroros apy
linkė vietos dienrašty “Beacon 
News” įdėjo ilgą straipsnį apie 
Lietuvą ir rengiamą Nepriklau
somybės minėjimą.

Straipsniui medžiagą buvo pa
naudota iš centro valdybos pa
rengto spaudai laiško.

Tą pat dieną vakare per vie
tos WMR0 radijo stotį buvo 
perduota lietuviškų dainų ir mu
zikos pusvalandžio programa.

Pradžioje lietuviškai kalbėjo 
Vytautas Vizgirda ir angliškai 
— Marytė Vizgirdienė. Kadan
gi daugelis šios programos klau
sytojų yra čia gimę ir neleng
vai vartoja lietuvių kalbą, tad 
Marytė Vizgirdienė kiekvieno 
dalyko turinį aiškino angliškai.

Reik pripažinti, kad tik ener
gingos ir darbščios Marytės Viz
girdienės dėka pavyko tiek su 
vietos dienraščiu, tiek radijo 
stotimi užmegsti geras pažintis 
ir jau antri metai spaudoje pa
sirodo vertingi straipsniai apie 
Lietuvą ir per radiju nuskamba 
melodingos Įietuviškos dainos 
ir muzika.

Tenka pasidžiaugti gera šios 
šventės pradžia spaudoje pasi
rodžiusiais straipsniais ir radi
jo programa, kuri vietos ir apy
linkių lietuvių buvo sekama su 
dideliu dėmesiu ir gauta nuo
širdžių atsiliepimų.

Vasario 16-sios minėjimas 
prasidėjo 23 d. 12 vai. šv. An
gelų bažnyčioje gedulingomis 
pamaldomis. Pasimeldus už žu
vusius dėl Lietuvos laisvės ka
rius, partizanus ir kankinius, 2 
vai. po pietų rinkomės pas p. D. 
ir J. Vizgirdus, sr., pagrindi
niam minėjimui. Įnešant Ame
rikos ir Lietuvos vėliavas buvo 
griežiamas Amerikos himnas.

Pagerbus minutės atsistojimu 
mirusius, pagrindinei šios šven
tės kalbai buvo pakviestas sve
čias iš Čikagos, LB-nės tary
bos narys Jonas Jasaitis. Jis 
nekalbėjo ilgai, bet jam įpras

tu stiliumi ir įgimta gero kal
bėtojo dovana jis pasakė vertą 
dėmesio ir prasmingą kalbą. Kal
bėjo apie lietuvišką akademinį 
jaunimą, kuris besimokydamas 
vietos mokyklose pasisavina vie
tos papročius ir tolsta nuo lie
tuviškojo kamieno — bendruo
menės.

Toliau sekė Vytauto' Vizgir
dos ir jo atžalyno: Valytės, Al
gio ir Kęstučio pasikalbėjimas 
“Ką išmokome Lemento litua
nistinėje mokykloje”. Priedo jje 
visi trys pasakė po eilėraštuką.

Susirinkimas baigtas Lietu
vos himnu ir vėliavų išnešimu.

Vaišingi šeimininkai visus 
skaniai pavaišino.

Gaila, kad į šį reikšmingą su
sirinkimą ne tik svečių, bet ir 
narių nedaug atvyko.

Buvo renkamos aukos Lietu
vos laisvinimo reikalams.

Dar nevėlu Bąlfui paaukoti
Berenkant 1968—1969 m. Bal

tui aukų nebuvo progos pasibels
ti į visas duris. Dar liko daug 
neaplankytų, kurie tikrai nepa
gailėtų vargstančių lietuvių var
gams ir skausmams palengvin
ti. kokio dolerio kito auka.

Jau yra surinkta $200. Tiek 
pat buvo surinkta ir pernai. No
rėtųsi 1968 metus baigti su dar 
didesne suma.

Mieli tautiečiai, kuriems bu
vo parašyti laiškai ar kurie ne
buvo aplankyti pašaukite B. Ja
blonskį, telefonu 896-5688 ir pa
kvieskite paimti auką,. Ameri
ka tokia turtinga šalis ir taip 
gerai yra aprūpinus savo pilie
čius, o aukos net kelis kart per 
metus renkamos vienam ar ki
tam tikslui. B. Jablonskis

QUARTERLY 
DIVIDENDS

51/4
CERTIFICATES
(Six Month Minimum) 
minimum $10,000 or| larger 
In multiples [of $1,000

4%*
PASSBOOK
ACCOUNTS I

STANDARD
SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO 
Archer at Sacramento Chicago 60632 VI7-1140

M ASSETS OVER $136,000,000.00
RESERVES OVER $11,500,000.00

h ęU (more than twice legal requirements)

M
 HOURS: Mon.,Thurs., 9 a.m.-8 p.m.; Tues.,Į 

Frl., 9 a.m.-4 p.m. | Sat., 9 a.m. -12 noon;
_ ____________ Wed. — no business transacted_________ _

AMERICA'S LARGEST LITHUANIAN ASSOCIATION

Kurkite geresnę ateitį
Įsijunkite į CHICAGO TAUPYMO BENDROVĖS Taupytojų Pratur

tėjimo Planą! Pasirinkite Jums tinkamiausią Mėnesinį Taupytojų Pra
turtėjimo planą iš žemiau nurodytos lentelės, sudarytos pagal dabar 
taupymo knygelėse mokamus 4%%. Pradėkite taupyti dabar geresnei 
savo ateičiai.

ŠTAI MĖNESINĖ TAUPYMO LENTELĖ:

SANTAUPOS MĖNESINĖ TAUPYTOJŲ PRATURTĖJIMO LENTELĖ

2 YRS. 4 YRS. 6 YRS. 8 YRS. | 10 YRS.| 12 YRS.Į 14 YRS. | 16 YR. | 18 YRS. 1 20 YRS.
$10.00 $252.13 $524.08 $833.30 $1,167.46) $1,534.511 $1,937.70 $2,380.57 $2,867.04 $3,401.40| $3,988.36

20.00 504.26 1,058.1611,666.59 2,334.91| 3,069.02 | 3,875.39 4,761.14 5,734.08 6,802.80 | 7,976.72
30.00| 756.39 1,587.25 2,499.89 3,502.371 4,603.53| 5,813.09 7,141.71 8,601.12 10,204,20111,965.08
40.00|l,008.53 2,116.33 3,333.18 | 4,669.82| 6,138.041 7,750.78 9,522.28 11,468.16 13,605.60115,953.43
500011,260.66 2,645.41 4,166.481 5,837.28| 7,672.551 9,688.48 11,902.85 14,335.21 17,007.00)19,941.79
60.00 1,512.79|3,174.49 4,999.78| 7,004.73 | 9,207.06111,626.17114,283.42 17,202.25 20,408.40)23,930.15
7000 1,764.9213,703.58 5,833.07 i 8,172.19| 10,741.57|13,563.87116,663.99 20,069.29 23,809.80)27,918.51
80.00 2,017.05|4,232.66 6,666.371 9,339.65|12,276.08|15,501.56|19,044.56 |22,936.33 27,211.19)31,906.87
90.00 2,269.18|4,761.74 7,499.66| 10,507.10|13,810.59 17,439.26121,425.13 125,803.37 30,612.59)35,895.23

100.00 2,521.32|5,290.82 8,332.96111,674.56115,345.09 19,376.95123,805.70 |28,670.41 34,013.99)39,883.59

JOHN PAKEL, PresidentTURTAS SIEKIA VIRŠ $90.000.000.00

4
Ant visu knygeliy 
sąskaitų

Certifikatu sąskaitos

Certifikatai išduodami tūkstan
tinėmis. Mažiausiai turi būti 
$8000. Pelnas mokamas kas 
šeši mėnesiai.

service charge to members 
Sell & redeem U.S. Bonds 
Two large free park'g lots 
Save-by-Mail Kits 
Travelers Checks 
Safe Deposit Boxes

Vacation Club
College Bonus Savings 
Home Mortgage Loans 
Home Improvement Loans 
Christmas Club 
Insured Family Savings

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

Notary Public Service 
Free community rooms for 
your organiz'n meetings 
Cash checks and pay all 
family bills with our spec'! 
money order checks. No

INSURED
UP TO

3 — NAUJIENOS, CHICAGO I, ILL— TUESDAY, MARCH 11, 1969

BUY B. S. 1AVINM BONN Ml

Chicago Savings and Loan Assn.1
6245 So. WESTERN AVENUE TeL: GR 6-7575

HOURS: Pirmad. — 12.00 P. M. — 8:00 P. M., Antrad. — 9:00 A. M. — 4:00 P. M.» 
Treč. — Uždaryta visą dieną, Ketvirtad. — 9:00 A. M. — 8:00 P. M., 
Penktad. — 9:00 A. M. — 8:00 P. M., Seštad. — 9:00 A. M. — 12:30 P. M.
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Lietuvių kompartija - rusų partijos būrys
Sovietų Sąjungos atstovai, kalbėdami tarptautiniuo

se susirinkimuose, kartas nuo karto pareiškia, kad bet 
kuri tarybinė respublika gali išsiskirti iš Sovietų Sąjun
gos. Jie tvirtina, kad kaimyninės valstybės, laisvu noru 
įsijungusios į Sovietų Sąjungą, laisvai gali iš jos ir pasi
traukti.

Su kokia laisve ir su kokiu noru lietuviai “įsijungė” 
į Sovietų Sąjungą, kiekvienam lietuviui yra žinoma. Tu
rime nuovoką, kad tokiomis pat privartos aplinkybėmis 
į Sovietų Sąjungą buvo įjungtos Estija ir Latvija. Pana
šiai jie pasielgė su Gruzija, Ukraina ir kitomis tautomis 
ir valstybėmis.

Sovietų konstitucija sako, kad valstybės, įsijungu
sios į Sovietų Sąjungą, gali iš jų išeiti. Iki šio meto nei 
viena neišėjo. Sovietų imperijos gyvenimą atidžiai se
kantieji žmonės žino, kad jokia valstybė, prievarta įjun
gta į Sovietų Sąjungą, laisva valia iš jos išstoti negali. 
Sovietų konstitucija sako vieną dalyką, o sovietų valdžia 
daro visai kitą dalyką.

Niekam ne paslaptis, kad šiandien Sovietų Sąjungą 
valdo vadinamas komunistų partijos centro komitetas. 
Tai klika žmonių, Lenino laikais pagrobusi Rusijos val
džią ir ją tebelaikanti iki šio meto. Leninas suorganizavo 
stiprų policijos aparatą, sudarė Raudonosios Armijos 
štabą ir galingą kompartijos sekretoriatą. Šiais įrankiais 
dar ir šiandien valdoma ne tik Rusija, bet ir visa Sovietų 
Sąjungos imperija. Paskiro komunisto nuomonė ar žodis 
Rusijoje nieko nereiškia, jeigu ta nuomonė būtų priešin
ga partijos sekretoriaus nuomonei. Sovietų imperijoje 
pavergtų tautų atstovai taip pat negali laisvai ir be bai
mės pareikšti savo nuomonės, o apie išstojimą iš Sovietų 
Sąjungos ir kalbėti jie nedrįsta.

Propagandinis sovietų aparatas panaudoja kiekvie
ną progą tvirtinti, kad sovietinė konstitucija yra pati de
mokratiškiausia pasaulyje, o Sovietų Sąjungos piliečiai 
yra laisvi žmonės. Bet kartas nuo karto jie paleidžia katę 
iš maišo, kuri sugriauna sovietinių propagandistų darbą.

Organizacijos mūsų darbo laukas
gilinus į mūsų organizaci- rius parengimus, kurių per ga-'Įsigilinus į mūsų organizaci

jų bendrą veiklą, reikia paste
bėti, kad ir man tenka nuo pat 
jaunų dienų daug darbuotis: 
valdybos, komisijose ir didžiu
moje organizacijų reikalais 
bendradarbiauti spaudoje, ap
rašant jų susirinkimus bei įvai-

na ilgą mano gyvenimo ir dar-į 
bo, arti 60 metų laikotarpi, bu-! 
vo šimtai, tūkstančiai.

Daugumoje mes lietuviai 
ateiviai mėgstame dalyvauti 
sau tinkamose organizacijose 
ir jose darbuotis, tikslu išplės-

Praeitų metų gruodžio mėnesį Sovietų Sąjungos ko
munistų partijos centro komitetas nutarė pasveikinti, 
Lietuvoje dirbančius komunistus. Rusai išleido specialų 
atsišaukimą, kuris paskelbtas Vilniuje leidžiamoje oku
panto spaudoje. Praeitų metų gruodžio 16 dienos “Tie
soje”, be kitų dalykų, rašoma:

“Tegyvuoja Lietuvos Komunistų Partija — ko
vingas TSKP būrys!”
Raidės “TSKP” reiškia — Tarybų (sovietų) Sąjun

gos Komunistų Partija. Kitaip sakant, vadinama Lietu-
Kalifornijoje, Burbank miestelyje, didžioji Lockhead bendrovė ieško budy sumažinti galingų lėktuvų motorų 

ūžesį. Paveiksle matome prietaisus, reikalingus ūžesio sumažinimui tirti.
vos Komunistų Partija tikrovėje yra tiktai rusų komu
nistų partijos būrys. Sniečkus yra to rusiško komunistų 
būrio vadas. Kuopų batalijonų ir pulkų vadai sėdi Mas
kvoje. Ar gali būrys neklausyti savo viršininkų? Ar gali 
būrio vadas neklausyti viršilos? Jeigu jis tik pagalvotų 
apie neklausymą, tai tuojau būtų susekta tokia jo mintis, 
ir jis būtų nuvestas į čekos “podvalą” ir ten jam būtų 
paleista kulka į pakaušį. Panašiai buvo sušaudytas ne 
vienas laikinosios Lietuvos komunistinės vyriausybės 
narys.

Okupuotoje Lietuvoje uždrausta bet kokia politinė 
veikla. Gali veikti tiktai komunistų partija — Rusijos 
kompartijos dalinys. Jeigu ne komunistas drįstų domė
tis politika ir pradėtų pasitarimus su savo draugais ar pa
žįstamais, tai jis tuojau būtų suimtas ir išvežtas į Sibirą. 
Galėtų Lietuvos politikos ir lietuvių gyventojų gerovės 
reikalais susirūpinti Lietuvoje veikiančio komunistų bū
rio vadas, bet be įsakymo jis to negali daryti. Jeigu pa
bandytų, tai būtų likviduotas.

Tame pačiame sveikinime pasakyta, kad “Lietuvos 
komunistai mobilizuoja respublikos darbo žmones sėk
mingai įvykdyti TSKP XXVIII suvažiavimo nutarimus, 
penkmečio plano užduotis, prideramai sutikti šimtąsias 
Vladimiro Lenino gimimo metines.” Rusai paruošia 
penkmečio planus, o lietuviai komunistai turi juos vyk
dyti. Sveikinimą ir naują įsakymą pasirašė Rusijos ko
munistų partijos centro komitetas, Sovietų Sąjungos vy
riausias prezidiumas, o Sovietų Sąjungos ministrų tary
ba jį patvirtino. Lietuvos komunistai turi šį įsakymą 
vykdyti.

Amerikoje veikiantieji Maskvos agentai ginasi, kad 
jie su Rusijos komunistais nieko bendro neturi. Jie klau
so Maskvos įsakymų, bet mėgsta pasigirti, kad yra ne
priklausomi. Amerikoje yra ir lietuvių, kurie glaudžiai 
bendradarbiauja su Lietuvos komunistais. Iki šio meto 
jie galėjo gintis, kad nedirba Maskvos imperializmui. 
Bet pačiai sovietų Rusijos valdžiai paskelbus, kad Lietu
vos Komunistų Partija yra tiktai Rusijos kompartijos 
būrys, numesta ši legali skraistė.

Ką lietuviai seniai žinojo, šiandien aukščiausieji 
Sovietų Sąjungos valdovai viešai paskelbė.

fi kultūrinę veiklą, Įtraukiant 
juo daugiau veiklių naujų na
rių. Bet, deja, nežiūrint de
damų pastangų organizaci
joms išlaikyti, nemažas skai
čius jų išmirė. Apie organiza
cijų mirtis vieni aiškina vie
naip, kiti kitaip, o kur tikrovė 
sunku pasakyti. Gal man išro
do, jog jos sirgo chroniška ne
pagydoma liga iš vidaus, dėl
to ir mirė. Žinoma, mirusių 
neprikelsi tik galima joms pa
sakyti amžiną atilsį, bet ma
nau nėra ko perdaug mums 
skųstis. Juk dar mes turime 
daugelį užtektinai sveikų, gy
vų organizacijų, kurios nar- 
maliai laiko savo susirinkimus, 
ruošia Įvairius parengimus, 
šokius, žodžiu sakant viskas ei
na kaip iš pypkės.

Bet rimtai pagalvojus apie 
tolesnį mūsų organizacijų iš
laikymą, noroms - nenoroms 
reikia tiesą pasakyti, kad vi
sos lietuviškos organizacijos, 
kiek mes jų turime, be savo 
lietuviškos spaudos pagalbos 
neilgai išsilaikytų ir tik spau
da — laikraščiai bei radijo yra 
vieninteliai gyvybės šaltiniai. 
Pavyzdžiui, savo narius į su
sirinkimus ar parengimus ga
lima sukviesti atvirukais, tai 
gerai. Bet kaip sukviesti Į pa
rengimus svečius? Juk neisi 
per namus prašinėdamas. O 
organizacijos be svečių para
mos taip pat negali išsilaikyti. 
Tai padaroma dėka spaudos ir 
radijo, kurie talpina korespon
dencijas ir Įvairius praneši

mus pasiskelbimo formoje, pa
laiko mūsų organizacijų lietu
višką veiklą ir mus pačius pri
laiko nuo nutautėjimo. Manau 
visiems aišku, kas būtų, jei 
spauda ir radijo sumažintų 
mums progą pasiskelbti. Jei 
visai neturėtumėm kur pasis
kelbti, tai mūsų sukurtos orga
nizacijas, Į kurias sudėjom tiek 
daug barngaus darba bei energi
jos ir pinigų, turėtų amžinai 
užmigti. Be to reikia nepamirš
ti ir to fakto, kad mūsų laisvo
ji spauda, kaip Naujienos, ne
pasitraukė iš kovos lauko ir 
tebekovoja su visokiomis mū
sų lietuvių gyvenimo negero
vėmis.

Aišku, toks Naujienų ilgų 
metų darbas pareikalavo bei 
reikalauja ne tik laikraščio lei
dėjų didelio pasiaukojimo, bet 
ir didelių finansiškų išlaidų. 
Laikraščio gyvenimas, taip sa
kant, ne rožėmis nuklotas. 
Savo ilgame gyvenime laikraš
tis nesusikrovė krūvas dolerių, 
ir vos galą su galu sudurdamas 
šiaip taip pasilaiko, ypač prie 
tokio brangumo kaip dabar. 
Manau, tik tie nežino kurie ne
nori žinoti arba nesiskaito su 
faktais, kad Naujienoms rei
kalinga finansinė parama.

Prieš kurį laiką pačios Nau
jienos atsišaukė į skaitytojus 
bei organizacijas, prašydamas 
paramos tikslu perkelti Nau
jienų ofisą Į tinkamesnę vietą. 
Iš pradžių kai kurie Į prašymą 
reagavo ir šiek tiek tam svar
biam reikalui paaukojo, bet

neilgai trukus tas paramos 
klausimas liko užmirštas, ro
dos kaip nieko nebūtų buvę. 
Tai labai blogai ir mes to rei
kalo negalime numarinti. To 
reikalo numarinimas būtų nuo
dėmė, kurios pasėkoje neiš
vengiamai susilauktumėm pa
dėties kaip anksčiau minėjau, 
kad be spaudos pagelbos orga
nizacijos negalėtų išsilaikyti. 
Taigi nieko nelaukus visuose 
organizacijų susirinkimuose, 
kaip Chicago j e taip ir kituose 
miestuose, iškeikime Naujie
nų paramos reikalą. Radijo 
bangas irgi nereikėtų pamiršti. 
Kas jau kas, bet organizacijos 
lengvai gali jei ne daugiau, tai 
nors šimtinę kalbamam para
mos reikalui paskirti. Tai pa
darę jaustumėmės suprantą, 
kad už visą gerą (pranešimų 
talpinimą) nors dalinai atsily
giname. Pasak teisingą Salvei- 
šių Armijos šūkį “’Gelbėkit 
gelbėtojus” ir mes vieni kitus 
gelbėdami daugiau laimėsime 
bei laimėjimais pasidžiaugsi
me. A. Jusas

Nenumato karo
Chięagoje kalbėjo Yosef Te- 

koah, ' Izraelio ambasadorius. 
Savo kalboje jis pažymėjo, jog 
prie Suez kanalo susirėmimai 
tarp Egipto ir Izraelio gali dar 
labiau padidėti. Tačiau jis esąs 
tos nuomonės, jog tie susirė
mimai prie karo Vidurio Ry
tuose neprivesią. Esą, Egiptas 
didesniam karui nesąs pasiren
gęs.
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— Gal būt. Atsargiai — sušlapsi! Leisk 
užtrauksiu kapišoną, brangioji.

Lietus ir vėjas nustelbia šnabždesį.
Apšviestas tarp durys, raudonai išmuš

tas holas, po amalų puokšte stovi mergina 
papurusiais plaukais.

— Linksmų švenčių, tėve!
— Ačiū. Pabučiuoti tave?
—’Kaip nori. Sveika, brangioji mama! 

Sveiki judu! Prašom Į vidų. Rodi, paimk 
tėvo paltą.

— Kaip laikotės, sere? Biaurus oras.
— Tuo atžvilgiu kalinys yra privilegi

juotas asmuo: jam niekada nerūpi oras. 
“Taika ir gera valia!” — ten taip pat ka
bindavo amalų vainiką su tokiu užrašu. 
Krikščionybė iš tiesų nuostabi apgaulė, ar 
ne? . . .

Vėl visi keturi eina gatve, skamba var
pai, kviesdami žmones vidurnakčio mišių.

— Na ir vakaras!
— Tegu nueina toliau, d?’’ išgirs, 

Džekai.
— Blogiau nebegalėjo būti! Jis gali bet 

ką iš vėžių išmušti! O aš galvojau, kad 
išgėręs jis suminkštės. Juk jis nemažai iš
gėrė. ..

— Dar kelios dienos, o paskui...
— Nejaugi ir tu tiki, kaip mama, kad 

jis tai nesąmoningai daro, Meibela?
— žinoma, nesąmoningai.
— Matei, kaip jis sėdi ir šypsosi? Eitų 

Į dykumą ir šypsotųsi.
— O gal jis jau...
§4. — Imkite, — tarė aklasis. — Ge

riau būdamas aklas, negaliu padaryti. Su 
kryžium turėjau vargo. Gal kiek sunkokas 

išėjo. Bet pagalvojau, kad jums tiks jį 
nešti...

— Tikras šedevras!
— Rimtai? — paklausė aklasis. — Gali

ma būtų pagyvinti dažais, padaryti dar 
panašesnį į žmogų.

— Gerai, aš nudažysiu.
— Tik veidą ir kryžių aš palikčiau ne

dažytus, medinius. O plaukai, rūbai ir 
kraujas, lašantis iš po erškėčių vainiko, 
gražiau būtų paryškinti. Kaip laikosi tas 
žmogus, kuris suvedžiojo Hedlibergą?

Buvęs Nr. 299 atsivertė knygą.
— “Gudsonas nužvelgė Įdėmiai, lyg bū

tų ieškojęs vietos jame, kurios galėtų la
biausiai neapkęsti, ir tarė: “Tai jūs būsite 
tyrimo komisijos atstovas, taip?” Solsberis 
patvirtino, kad būtent taip. “H-m! O ko 
jiems reikia — smulkesnių; žinių, ar atsa
kymo apskritai?” -— “Jei komisijai prireiks 
smulkesnių žinių, aš ateisiu pas jus dar 
kartą, misteri Gudsonai; pirmiausia duo
kite atsakymą apskritai.” — “Labai gerai. 
Tada pasakykite, kad nešdintųsi po vel
nių ! Manau, kad tai ir bus atsakymas ap
skritai. O jums, Solsberi, patarsiu: kai 
ateisite smulkesnių žinių, atsineškite krep
šį, kad turėtumėt kuo nusinešti namo savo 
kaulus!”

Aklasis sukikeno.
— Ak! Patinka man tas Markas Tve

nas ! Geras humoras — nenusaldintas.
— Kartus kaip chininas, ar ne?
— Ir kartus ir kandus, — tarė aklasis.

— O ką jūs galvojate apie žmogų?
— Nieko arba labai nedaug.
— Vis dėlto nėra jis iš prigimties toks 

j jau blogas, štai kad ir mudu. Abu turime 
savų bėdų, tačiau nerūpestingi, linksmi 
kaip vaikai. Pasikliauk tik savimi, kitaip 
teks kentėti. Juk taip jūs galvojate, ar 
ne? Ar man tik pasirodė, ar linktejote?

— Taip! Jūsų akys atrodo lyg regin
čios.

— Šviesios, ar ne? Mudu abu būtume 
galėję išverkti akis. Bet mes to nedarėme. 
Štai kodėl aš ir sakau, kad ne tokie jau 
mes blogi, šalinkis pasaulio ir nenukabink 
nosies. Tik kai pajusi, kad blogiau, kaip 
dabar, negali būti, tik tada būsi laimingas. 
Sutinkate?

— Taip.
— Penkeri metai praėjo, kol aš tai su

pratau. O jums?
—Beveik treji.
— Na, jums padėjo kilmė ir išsilavini

mas. Aš net iš balso suprantu, — toks plo
nas, pašaipus. O aš pradėjau kirpykloje, 
ir ten Įvyko nelaimingas atsitikimas su 
plaukų garbanojimo žnyplėmis. Skau
džiausia, kad negaliu eiti meškerioti. Nie
kas nenuveda. O jums neskaudu, kad ne
galite kandžioti žmonių?

— Ne.
— Vadinasi kilmingieji neturi aistrų. 

Aš turėjau aistrą žvejoti. Nė vieno sekma
dienio nepraleisdavau, ar giedra, ar lyja. 
Štai kodėl ėmiausi drožinėti — reikėjo 
susirasti kokį nors kitą hobi. O jūs rašote 
apie savo gyvenimą? Gal aš klystu, jūs, 
rodos, papurtėte galvą ?

■V- Taip. Mano hobi — stebėti gyveni
mo tėkmę

— Vienu metu ir man tai būtų buvę 
pravartu. Aš visada mėgdavau žiūrėti Į 
tekančią upę. Aš juk truputį filosofas. O 
jūs, pasirodo, ne.

— Kodėl ne?
— Todėl, kad.... Man atrodo, kad jūs 

perdaug norite gyvenimą sau palenkti — 
tai, tur būt, visų kilmingųjų bėda. Ar ne 
teisybę sakau?

Buvęs Nr. 299 užvertė knygą ir atsistojo.
— Išdidumas! — tarė jis.

— A! — tarė aklasis. — Tai jūsų duona 
ir druska. Taip ir maniau. Ateikite vėl ka
da, jei aš jūsų per daug nevarginu.

— Ir nuvesti jus žvejoti?
— Iš tiesų? Nuvesit? Duokit ranką!
Buvęs Nr. 299 ištiesė ranką. Aklasis 

apgraibomis surado ją...
§5. — Kitą trečiadienį vėl eisim, taip, 

bičiuli? Aš jūsų per daug nevarginu?
— Gerai, trečiadienį.
Laikydamas rankoje šiaudinę kraitelę 

su laimikiu, aklasis sustojo prie savo na
mo durų ir minutėlę klausėsi tolstančių bi
čiulio žingsnių, paskui apčiupom nuėjo 
prie ašutinės sofos po pampos žolių kuokš
tais. Pakišęs sušalusias kojas po pledu, jis 
atsiduso iš pasitenkinimo ir užmigo.

Buvęs Nr. 299 ėjo pro mažas vilas tarp 
plikų akacijų ir alyvų krūmų. Praėjęs pa
suko tiesiai į savo kambarį, atsisėdo ir iš
tiesė kojas prie židinio. Užuodusi žuvies 
kvapą, katė užšoko ant jo kelių.

— Filipai, galima užeiti?
— Prašom.
— Tarnai išeina iš mūsų... Aš norėjau 

pasakyti, ar nesutiktum mesti viską ir iš
vykti su manim Į užsienį?

— Kam ta auka?
— O, Filipai! Tu mane skaudini! Ko 

tu pagaliau nori iš manęs?
— Imk pusę mano pinigų ir važiuok.
— O ką tu čia vienas veiksi?
— Pasiieškosiu virėją. Katė ir aš mylim 

virėjas.
— Filipai!...
— Ką?
— Nejau tu negali pasakyti, kas slegia 

tavo sielą? Negi nori amžinai likti vienišas?
Buvęs Nr. 299 pakėlė akis.
— Reali būtis nieko nereiškia tiems, 

kurie su ja nesusidūrė. Aš susidūriau.

— Bet kodėl...
— Mano brangioji Berta, — toks, rodos, 

tavo vardas?
—■ O, Viešpatie! Tu iš tiesų baisus!
— O kas tu norėtum, kad aš būčiau — 

pertrėšktas kirminas? Kad raityčiaus po 
kojų žmonėms, kurių aš neapkenčiu, 
šliaužčiau nuo vienos apgaulės prie kitos? 
Tu nori nusižeminimo? Ar to tu nori?

— Aš noriu, kad tu būtum žmogiškas.
— Aš toks ir esu. Aš toks žmogiškas, 

kad greičiau pasaulis prasmegs kiaurai 
žemę, negu aš priimsiu jo užuojautą ir nu
silenksiu jam. Palik mane ramybėj. Aš 
viskuo patenkintas.

— Ar aš tau niekuo negaliu padėti?
— Gali. Neužstok man židinio...
§6 Lauke, tamsoje, už neuždengto 

lango, dvi figūros.
— Pažiūrėk, Meibela!
— Atsargiai! Jis gali pastebėti. Tyliau!
— Langas uždarytas.
— Kodėl jis neužsitraukia užuolaidų, 

kai taip sėdi?
Tamsoj dykumoj neišgirsi balsų.
Nei duonos, nei lašo vandens...
Kur bepažvelgtum — gūdu ir tamsu...

— Džekai, man gaila jo.
— Bet jis juk nesikankina. Kenti, kai 

myli žmones. Jis turi visa, ko jam reikia. 
Pažiūrėk Į jį.

Židinio atšvaistai ant nejudraus, vidi
ne įtampa spindinčio veido — iškilimai ir 
Įdubimai, švytinčios akys, šypsena; ir ant 
katės, jaukiai susirangiusios šiltam šeimi
ninko kūno Įlinkime. Vaikinas ir mergina 
atšlyja nuo lango ir, susiėmę rankomis, nu
eina gatve tarp mažų namelių.

1923.
Pabaiga
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076

♦ aiandos kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
e ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS
akušerija ir moterų ligos

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEZ1S
GYDYTOJAS IR CHIRIRGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiKtai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: : HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, tree, 

ir šeštad. tiktai susitarus.

Ofiso — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA

2751 WEST 51st STREET
Valandos: antradieniais, penktadie
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 

Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
optometristas

DR. EDMUND E. CIARA
2709 W. 51st STREET

Tel. — GR 6-2400
Vai. pagal susitarimą: Pirm., ketv. 
1—4, 7—9, antrad., penkt. 10—4, ir 

šeštad. 10—2 vai.

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti MI 3-0001.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Tree, ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1—4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET 

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

ASSOCIATE OPTOMERISTS 
Lietuviškai kalba

Dr. FRANK PLECKAS, OPT.
3424 W. 63rd St., GR 6-7044 

Tikrina akis. Pritaiko akinius ir 
"contact lenses".

Valandos pagal susitarimą. 
Uždaryta trečiadieniais.

DR. LEONAS SEIBUTIS 
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
Rez. telef.: PR 9-6730

DantysBrangieji, susikaupkite ir himčiau pagalvokite, žinome, kad pavasarį atgyja gamta, sužaliuoja žolelė ir gėlės apsikaišo įvairiaspalviais žiedais. Sakome, jog tai yra gamtos sutvarkymas. Tai tiesa, bet gėlės, žalumynai kas vakarą yra laistomi sidabrinės rasos, kitaip jie išdžius ir nežaliuos. Tas pats ir su žmogaus dantimis: jei jie gaus tinkamą maistą ir bus prižiūrimi, tuomet jie bus sveiki ir atliks savo užduotį be jokių kliūčių.Dantys yra labai svarbus aparatas žmogaus kūne. Maistas turi būti gerai sukramtytas pirmiau, negu pateks į vidaus organus. Nesukramtytas ar mažai sukramtytas maistas, patekęs į vidaus organus, sužaloja juos ir yra įvairių vidaus ligų priežastimi.Dantų puvimą galima sustabdyti vartojant gerą maistą, kuriame yra reikiamas kiekis vitaminų ir mineralinių druskų. Ar nebūtų geriau grįžti prie natūralaus maisto, kuriame yra viskas, ko mūsų kūnui reikia. Skaudu, kad žmonės, žengdami su civilizacijos progresu, užmiršta apie gerą mitybą, kuri yra būtiniausia kūno sistemai. Senovės užrašai rodo, kad žmonės paaukodavo net savo gyvybes geram maistui gauti. Vargšai kiniečiai dar ir šiandien valgo kiaušinių lukštus, kad kūnas gautų kalkių (calcium), nes negali nusipirkti pieno; o nėščios moterys maitinasi sutrintų kaulų miltais, kad apsaugotų savo kūno kaulų struktūrą nuo sužalojimo.žinoma tokia mityba nėra priimtina šios šalies moterims, bet jos, būdamos civilizuotos visuomenės nariais, mažai tegalvoja apie geros mitybos savybes. Reikia pasakyti, kad daugumoje jos perka skardinėse konservuotą maistą, nes jį greitai galima pagaminti. O, kad dantys pūva vien tik nuo blogo,
Tel. Ofice: 847-5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREE 
įKampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p.

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

« P. ŠILEIKIS. 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban

1 SpoctaH koįon^
’Arch Support*) ir t. t

ar. 9- 4 ir 6—8 Beštadieniaii 9—1
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB 
’850 West 63rd St.. Chicago, ill. 60629

Telef.: PRospect 6-5084

MOV IIN G
Apdraustas perkraustyme* 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

823 W. 34 Place 
Tel.: FRontier 6-1882

PERKRAUSTYMA!

MOVING
Leidimai — pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

, 2047 W. 671 h PI. WAIbrook 5-8063

'-----------

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendre praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadieni 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

GRADINSKAS
KOVO 15 D.
BAIGIASI IŠPARDAVIMAS 
PASKUBĖKIT, KAD 
NEREIKĖTŲ GAILĖTIS

2512 W. 47 ST. — FR 6-1998 
Lietuvi, eik pas lietuvį!

&-■ . . ------- -------------------- ---- - ------- ■------ y

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO V AL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 24 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8 - 6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madieni nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. ▼.
Tsl.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

Waukegano gaisrininkai sudarė šimto vaikų brigadą, kurie pasižadėjo gaisrininkams pranešti 
apie kylantį gaisrą ir padėti gesinti kylančius gaisrus. Paveiksle matome grupę vaikų, skuban
čių prie batų ir triračio, turinčio pačias pagrindines priemones gaisrams gesinti. Vaikai pade

da gesinti pievose ir miškuose kilusius gaisrus.nenaudingo maisto, tai nėra jokia pasloptis. Tą turėtų žinoti net ir vaikai, ne tik suaugę žmonės.Maistas ir vien tik maistas nustato vaiko augimą, kūno kaulų, dantų ir raumenų tvirtumą ir jų sveikatingumą, taip pat nustato ir tvarko dantų puvimą. Tas buvo įrodyta tyrimų bandymais ir vaikų prieglaudose.Reikia žinoti, kad dantys yra žmogaus kūno dalis ir jie yra susiję su visa kūno sistema. Klaidinga yra galvoti, kad dantys yra tik kauliukai sudėti į žandikaulį ir neturi nieko bendra su kitomis kūno dalimis. Dantys turi tokius pat dirks- nius (nervus), tokius pat kraujo indus, kaip kepenys, inkstai, širdis ir plaučiai, juose eina tas pats kraujas, kaip visuose kūno organuose.Dirbant man Lincoln State mokykloje, ten buvo surinkta 150 berniukų su pūvančiais dantimis Kiekvienas turėjo daugiau kaip keturis pūvančius dantis, o jie buvo 10-12 metų amžiaus.Davus jiems nustatytą gerą maistą, jų dantys pasveiko ir po dviejų metų, tikrinant dantis, buvo rasta 12*0 vaikų su visiškai sveikais dantimis. Likusių 30 vaikų dantys pasveiko dar už metų ir pranyko visos dantų puvimo žymės. Vaikų dantys pasveiko be jokių vaistų, tik geros mitybos dėka. Taigi maistas yra ligų gimdytojas ir gydytojas. Dr. A. Gusenas

Nušovė policijos tarnautojąE. Chicago policijos stotyje buvo nušautas Oscar Romfield, 66 metų amžiaus. Jis nebuvo reguliarus policininkas. Jo pareigos buvo įteikti policijos vadovybės išduodamus įsakymus asmenims, kad jie paskirtu laiku atvytų į policijos stotį.
Ligoninės darbininkų 

streikas pasibaigėWalter Memorial ligoninės darbininkai ir tarnautojai nubalsavo baigti streiką, kuris prasidėjo vasario 19 d.Kadangi streikas buvo palietęs tik apie pusę visų tarnautojų, tai ligoninė streiko metu sugebėjo operuoti.

domas. O planas esąs toks: didesniame ar mažesniame atstume nuo didmiesčių reikia statyti naujus miestus vidutiniško didumo, kurie patrauktų geto gyventojus ir sumažintų susigrūdimą didmiesčiuose.Anglijoje tai jau daroma kuris laikas. Ir daroma sėkmingai. Amerikai pravartu esą tuo susidomėti.
Susirinkimų ir parengimu
PRANEŠIMAI

FORESTS CAN’TFIGHT FIRES GfiLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220GUŽAUSKŲ

BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

PETKUS"
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME 
, 2533 W. 71st Street-

Telef.: GRovehill 6-2345-6

** 1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ TCTOMOBILIAMS PASTATYTI

Gaisras kandidato būstinėjSekmadienį įvyko gaisras 500 W. Division St. trobesyje, kur yra John J. Stevenso politinės akcijos būstinė. Stevens yra 42-ro wardo (apylinkės) kandidatas į miesto tarybos narius.Spėjama, kad tai priešų darbas: bandymas paveikti, kad Stevens nebūtų išrinktas.Stevens yra negras ir gyvena 357 W. Locust. Jis neseniai buvo pašalintas iš savo darbo, kai pareiškė, jog kandidatuos į miesto tarybą.

Numatomos didelės pakaitosNorthwestern universitete, kur įvyko negrų studentų neramumai ir buvo padaryta daug nuostolių, numatoma įvykdyti didelių pakaitų universiteto administracijoje. Dabartinis prezidentas dr. Roscoe Miller būsiąs paskirtas universiteto kancleriu. Prezidento ir viceprezidento pareigoms numatomi nauji asmenys, kurių pareiga bus žiūrėti, kad daugiau tokių riaušių nebeįvyktų. Siūloma prieš riaušininkus naudoti griežtas priemones.
I Renkami šeši aldermanaišešiuose warduose (apylinkėse) — 2,11,14, 32, 42 ir 44 — šiandien bus pravesti specialūs balsavimai miesto tarybas nariams (aldermanams) išrinkti.

— Utenos Klubo mėnesinis susirin
kimas Įvyks antradieni, kovo 11 d. 
7:30 vai. vak. Vengeliauskienės sve
tainėje, 4500 So. Talman Avė. Nariai 
prašomi atsilankyti, yra daug visokių 
reikalų aptarti. Jeigu kas dar neužsi- 
mokėjot metinių duoklių, tai prašom 
užsimokėti.

V. Juška, nut. rast.

— Lithuanian National Democratic 
Club susirinkimas įvyks trečiadienį, 
kovo 12 dieną Hollywood svetainėj, 
2417 W. 43rd St. 8 vai. vak. Visi na
riai prašomi dalyvauti. Kviečia

J. Baličas, rast.

Drąsi mergaitė atyko į britų laivą gra
žiai padainuoti jūreiviams, bet ji, be
sėdėdama ant atramos pakraščio, vis 
dėlto užsidėjo plūdę, kad kartais ne- 

pakryptų ir neįkristų į vandenį.

Planas getams pašalintiBernard Weisbourd, pasižymėjęs namų statybos planuotojas, savo kalboje pareiškė, jog tėra vienatinis kelias getams pašalinti iš Amerikos didmiesčių.Tai nesąs koks naujas ir nepaprastas dalykas, nes jis labai sėkmingai esąs vykdomas kituose kraštuose.Pavyzdžiui, jis nurodė Mont- realį, kur tas planas yra vyk

AUGUSTAS KRIŽINAUSKAS

Gyv. Šv. Šeimos prieglaudoj, 
anksčiau gyvenęs West 

Pulmane, Chicagoje.

Mirė 1969 m. kovo 10 d., 6:30 
vai. ryto, sulaukęs 97 metų am
žiaus. Gimęs Lietuvoje, Ukmer
gės aps., Balninkų vis., Plašta
ke km.

Amerikoj išgyveno. 58 metus.
Paliko nuliūdę: draugai ir 

pažįstami. Lietuvoje liko se
sers sūnus Ladislovas Jautas su 
šeima.

Velionis buvo vyras mir. Ago
tos, gim. Belinytės ir tėvas mir. 
Ladislovo, Boleslovo, Bronisla- 
vos ir Jugasės.

Kūnas bus pašarvotas antra
dienį 7 vai. vak. Leonard koply
čioje, 10821 So. Michigan Ave.

Ketvirtadienį, kovo 13 dieną 
8:30 vai. ryto bus lydimas iš ko
plyčios į Šv. Petro ir Povilo pa
rapijos bažnyčią, o po gedulin
gų pamaldų bus laidojamas 
Lietuvių Tautinėse kapinėse.

Visi a. a. Augusto Križinaus- 
ko giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Draugai ir pažįstami.

Laidotuvių Direktoriai Leo
nard Bukauskas ir Sūnus. Tel. 
CO 4-2228.

JOSEPH WRUBLESKI
Gyv. 5817 So. Whipple St.

Mirė 1969 m. kovo 9 d., 7 vai. ryto, sulaukęs 84 metų amžiaus. 
Gimęs Lietuvoje, Kėdainių aps., Grinkiškio miest.

Amerikoje išgyveno 62 metus.
Paliko nuliūdę: 2 dukterys — Sally Hahn, Josephine Aylward, 

sunus Alex, 2 seserys: Helen Bartkus ir Antoinette Naidenovich, bro
lis Charles, marti Loretta Wrubleski, 13 anūkų, 7 proanūkai ii’ kiti 
giminės, draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas Lackawicz koplyčioje, 2424 W. 69th Street.
Trečiadienį, kovo 12 dieną 9 vai. ryto bus lydimas iš koplyčios 

į Šv. P. Marijos Gimimo parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų 
bus laidojamas Lietuvių šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Joseph Wrubleski giminės, draugai ir pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patar
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:

Dukterys, sūnus, seserys, brolis ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktoriai .Lackawicz ir Sūnūs. Tel. RE 7-1213.

EUDEIKIS
Laidotuvių Direktorius

^seniauslThTdidžiGausia laidojimo įstaiga

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: Y Ards 7-1741 - 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI;
Chicagos
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių 
^ssociacijoR

AMBULANT 
į PATARNAVl

Į VISOSE MIESTO 
DALYSE

f MAS DIENĄ
> IR NAKTĮ

TURIME
; KOPLYČIAS

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, ill. Phone, OLympic 2-lOGd

— — --- - -- '--------------------------IANTANAS M. PHILIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401 |LACKAWICZ IK SŪNŪS
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672GEORGE F. RUDM1N

3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572 
--------------------------------------------------------—------------------- -P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

---------------------------- ----------LAWN FUNERAL HOME Sigmund J. Sutkus
7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320

5 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL, — TUESDAY, MARCH 11, 1969

5



HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

HELP WANTED — FEMALE 
____ Reikia Darbininkių

MEDITERRAIN GaLIŲ SODAS

Prel. Dr. Juozas Končius 
atvyksta į Balfo Seimą

Balfo garbės pirmininkas 
Prelatas Dr. Juozas Končius iš 
dabartinės savo gyvenamosios 
vietos Fort Lauderdale , Flori
da atvažiuoja į Chicagą daly
vauti Balfo 25 metų jubilieji
niame suvažiavime. Jis atvyks
ta traukiniu ir bus Union sta
tion kovo mėn. 11 d. 6:45 vai. 
vakare. Penktadienį, kovo 11 
d. 7 vai. vakare jis atidarys 
Balfo ir Tremties Parodą Bal- 
zeko Lietuvių Kultūros Muzie
juje, tars žodį Balfo Bankete

šv.. Kryžiaus parapijos salėje, 
o taip pat atsilankys Alfonso 
Mikulskio vadovaujamo Čiur
lionio Ansamblio koncerte, ku
ris bus Maria Highschool salė
je sekmadieni, kovo 16 d.

IŠ CHICAGOS IR 
APYLINKIŲ

sisekimą japonų gaminti auto
mobiliai, kurių vis daugiau ir 
daugiau parduodama.

Paroda tęsis visą savaitę. 
Kiekvieną dieną atsidaro 11 
vai. priešpiet. Du kartu per 
dieną (3 vai. po pietų ir 8 vai. 
vakaro) yra atliekamos spe
cialios programos.

• WE HAVE IMMEDIATE OPENINGS FOR •

NURSING INSTRUCTORS
IN MEDICAL — SURGICAL

These Hospital Faculty positions are available immediately.
National League for NURSING Accredited Diploma program. 

Bachelor Degree desirable. Salary open.

Send resume, wire or call:

(617) 744-6000
SALEM HOSPITAL 

School OF NURSING
81 Highland Ave. Salem, Mass. 01070

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkp ir Darbininkip

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACLJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
PETRAS KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PADEDA JUMS NUGALĖTI

DIRBTINIŲ DANTŲ
LAISVUMĄ IR NEMALONŲ JAUSMĄ

FASTEETH laiko plokšteles sti
priau ir sudaro saugų jausmą. Tin
kančios plokštelės yra svarbios jūsų 
sveikatai. Lankykite reguliariai savo 
dantų gydytoją. Įsigykite FASTEETH 
bet kurioje vaistinėje.

Dėl eksplozijos nukentėjo 
daug namų

Ryan greitkelyje, prie 91 gat
vės, eksplodavo sunkvežimiu 
vežamas magnis, šoferis spėjo 
iššokti iš sunkvežimio, tačiau 
gerokai apdegė ir buvo nuvež
tas į St. George ligoninę.

Eksplozija buvo tokia didelė, 
kad pusėtinai nukentėjo apy
linkėje esą namai, kurie buvo 
sukrėsti ir kurių langai išbyrė
jo. Judėjimas greitkeliu buvo 
sulaikytas kelias valandas.

Reikalauja grąžinti skolą
Gubernatorius Ogilvie rei

kalauja iš dviejų Chicagos na
mų statybos agentūrų grąžinti 
$7?000,000. Tai esanti valstijos 
paskala, kurią tos agentūros 
gavo namams statyti.

Gubernatorius teigia, jog per 
keturis metus buvo daromos 
visokios transakcijos, dėl ku
rių namų statyba nebuvo tinka
mai

PRODUCTION 
OPERATORS 

TRAINEES 
(Male)

PACKERS 
(Female)

Permanent work, good salary.
Call 827-8164, Ext. 27 
WHEATON PLASTICS 

1731 SO. MT. PROSPECT ROAD 
Des Plaines, Ill.

' EXPERIENCED
KITCHEN HELP

all departments. Good salary, plea
sant surroundings. Apply in person.

Miss SCHEWER
HOMESTEAD HOTEL

1625 HINMAN
EVANSTON, ILL.

WAITRESSES 
Lunch 12 noon to 2 P. M. 

Dinners 5 P. M. to 8 P. M.
One of the finest Scandinavian res

taurant in Chicago.
Apply in Person 

ANN SATHER RESTAURANT 
925 W BELMONT

vedama.

Ketina atlikti

VLADAS ŠIMAITIS 
apskaičiuoja pajamų mokesčius — 
income tax lietuviams, informuoja 
apie namų pirkimą, pardavimą, 

skola ir kita.
2737 W. 43rd STREET 

CL 4-2390

pa-

Kas nori šių metų gegužio 26 dieną 
su Rask-Rasčiausku važiuoti į Vilnių, 
Rygą, Maskvą, Romą ir kitas vietas, 
tai prašomas neatidėliojant pas mus 
užsiregistruoti, nes vietų nedaug.

AMERICAN
TRAVEL SERVICE

WALTER RASK, prezidentas
9727 So. WESTERN AVE.,

Chicago, III. 60643. Tel. 238-9787

Pardavinėjame lėktuvų, laivų, trau
kinių bilietus ir paruošiame kelionių 
dokumentus i visus pasaulio kraštus. 
Pildome aplikacijas tiems, kurie atei
nančiais metais norėtų porą mėnesių 

praleisti Lietuvoje pas gimines.

Automobilių paroda
šeštadienį Chicagos Amphi

teater patalpose prasidėjo au
tomobilių paroda. Parodoje yra 
išstatyti ne tik vėliausi Ameri
koje gaminti visų bendrovių au
tomobiliai, bet taip pat ir iš 
užsienio importuojami, kaip 
antai: vokiečių, anglų, pran
cūzų, italų ir japonų. Iš užsie
nyje gamintų automobilių po
puliariausi yra vokiečių. Jie 
vis dar pirmauja ir daugiau 
automobilių Amerikoje par
duoda, negu kiti kraštai. Pa
staruoju laiku turi nemažą pa-

bausmę pakaitomis
St. James ligoninės, esančios 

prie Chicago Heights, 23 dakta
rai pasiūlė padėti dr. Charles 
E. Gavin’ui atlikti jam teismo 
paskirtą bausmę. Už nepasiun- 
timą blankų ryšium su paja
mų mokesčiais bei nesumokė- 
jimą mokesčių per dvejus me
tus teismas paskyrė tokią 
bausmę: sumokėti $7,500 ir 
sėdėti šešis mėnesius kalėjime.

Dvidešimt trys daktarai pa
siūlė tą šešių mėnesių kalėji
mo bausmę atlikti pakaitomis.

Dr. Garvin yra žymus tos li
goninės ortopedijos chirurgas.

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TŪRI GERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE

SENAS ROSELANDO ELEKTRIKAS 

licenzijuotas specialistas, senų namų 
elektrai įvesti, 100 amperų 240 voltų, 
perkelia ‘ metrus, įtaiso naujus jun
giklius šviesai ir 240 v. vėsintuvams. 
Įkainavimas nemokamas. Telefonuo- 
kite prieš 9 vai. ryto ir po 7 vai. vak.

PU 5-3300
S. CHIUZELS

R UMP Al

SADDLE CLUB 
IN OAK BROOK 

Looking for a cook. 
Monday through Friday. 

Good pay and hours. 
654-2037

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

SNACK SHOP
Fully equipped. 

Northside. Will finance.
A buy at $5,000.

Tel. 839-8962

STENOGRAPHER
Alert personable; good typing & 
Shorthand skills & Knowledge of rou
tine office procedures. Pleasant sales 
office in new Building near S. W. 
Industrial Park area. Hours 8:30 to 

5, for further details call — 
376-9522

FILE CLERK - TYPIST 
Alphabetical filing, typing 
work in small 5 girl office.

9 to 5 P. M. 
Call 

FI 6-2042

GENERAL OFFICE
CLERICAL WORK

Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgų metų patyrimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69 ST. CHICAGO, ILL. 60636. ’’’el. WA 5-9209

PASIJUDINKITE DABAR

PRIE DIDŽIAUSIU DIVIDENDU!

4.75% A 5.25%
paprastose taupymo metiniams investavimo

sąskaitose laikomiems bonams mažiausiai
pinigams $1,000.

Savings Insured to $15,000.00
Daugiau negu pusšimtis metų teikiame patarnavimus. Visuomet mo
kėjome dividendus. Visuomet mokėjome taupytojams pagal parei

kalavimą. Didžiausios saugumo atsargos.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave., Chicago, HI. 60632 Tel. LA 3-8248

— Mikui Vaidylai susirgus 
sandariečių atstovu į Alto val
dybą paskirtas teisininkas Dr 
Kazys Šidlauskas.

— Juzei Gulbinienei atsista
tydinus iš Alto valdybos, sanda- 
riečiai jos vieton paskyrė atsto
vą Frank Savicką.

— Algis Regis, Lietuvių šv. 
Kazimiero kapinių komiteto pir
mininkas, išvyko į Floridą pa
atostogauti.

— Juzė Daužvardienė, Lie
tuvos generalinio konsulo po
nia Chicagoje, Informacinia
me Prieškomunistiniame Se
minare, skaitys paskaitą tema: 
“Reagavimas į JAV politikų, 
valdžios pareigūnų viešus pa
reiškimus laisvės bendrai ir iš
skirtinai Lietuvos laisvės klau
simais.”

Southwest Community kongre
sui, kad ateityje Algis Regis mi
nėtame kongrese (Marquette 
Parko Bendruomenės neatsto
vaus. Kovo 9 d. ‘^Southwest 
Economist” praneša, kad iš vi
so Kerelio vadovaujama ben
druomenė su I}aly organizacija 
nieko bendro neturės ir prašo 
bendruomenės vardą nuimti iš 
laiškų antgalvių.

— Antanas ir Nijolė Mocke
vičiai, Brighton kepyklos sa
vininkai, sužinoję apie š. m. 
balandžio 19 d. Jaunimo Cent
re Chicagoje įvyksiantį Prieš- 
komunistinį Informacijos Se
minarą, pasisiūlė seminaro 
metu pavaišinti cocteiliu ren
gėjus ir svečius. A. Mackevi
čius pareiškė: “Jungdamiesi 
prie Jūsų konkrečių darbų lie
tuvių tautos ir valstybės laisvi
nimo reikaluose, jums nuošir
džiai pritardami, pradžiai, 
jeigu būtų priimtina, norėtu
me jus ir jūsų svečius nors coc
teiliu pavaišinti.

— J. Jasaitis (pirm.), J. Ber- 
tašius ir A. Juškevičius (vice- 
pirm.), Pr. Lukas-Lukoševi- 
čius (sekr.), K. Radvila (iždi
ninkas), V. Sadauskas (jauni
mo sekcijos vadovas) ir J. Vai
čiūnas (informacijos vadovas) 
rūpinasi Informacinio Antiko
munistinio Seminaro organiza
vimu.

— Balfo Chicagos apskr. val-— Albertas Kerelis pranešė
John Daly vadovaujamam |dyba praneša, kad ilgai užtru-

Opening Mail — Filing (no typing) 
age 25 to 50. Full or part time 
(Days) in office. Write Box N-222.

225 W. Washington St., Chicago

Women age 25 to 50
ADDRESSING ENVELOPES

Typists (in office) 
Full or part time (days) 

Near South — call after 11 a. m.
Mr. NEWMAN..— 225-7215

kusi rudens vajaus skyrių at
skaitomybė su vajaus užbaigi
mu, kaip buvo planuota viešai 
paskelbti aukotojų pavardes 
iki seimo, kovo 15 dienos, ne
bus galima padaryti. Tokia 
vieša apyskaita, kuri apims vi
są apskritį, bus paskelbta tik 
kovo mėnesio pabaigoj. Tūks
tančiai pavardžių bus paminė
ta spaudoje pagal oukotojų su
mos dydį.

— Lietuvių Paštininkų Są
jungos CV posėdis įvyko kovo 
5 d. K. ir K. Repšių namuose, 
dalyvaujant J. Janušaičiui, A. 
Gintneriui, J. Tijūnui, J. Po
ciui ir K. Repšiui. Kiti du na
riai — J. Gečiauskas ir J. Be- 
reiša gyvena toliau. Buvo ap
tarti knygos reikalai, viršelio 
parinkimas, spalvotų pašto 
ženklų sudėjimas, viešas kny
gos pristatymas, knygos išsiun
tinėjimo tvarka, jos kainos ir 
vardo nustatymas, mecenatams 
ir garbės prenumeratoriams 
padėka ir kiti organizaciniai 
reikalai. Pasidžiaugta, kad 
knyga greitai bus baigta ir ati
duota įrišimui. Ji bus apie 550 
pusi, didumo ir turės apie 300 
nuotraukų iš paštininkų gyve
nimo.

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

ARTI MARQUETTE PARKOį 6 
kamb., mūrinis namas. Gazo šiluma, _____  ___________ _ ______
garažas, žemitaksai. Tuojau galima mašinų, mur. garažas. Prie 59-tos ir 
užimti. Kaina $20,500. " ' ’ * - • ■

10 METŲ SENUMO, 4 butų, mūrinis 
namas. Atskira šildymo sistema. 4

Pulaski. Suinteresuotieji skambinti

J- BACEVIČIUS - BELL REALTY
6455 So. KEDZIE AVENUE TEL. PR 8-2233

PERKAME, PARDUODAME, MAI 
NOME Įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET
PBospect 8-5454

HOME INSURANCE

Call: Frank Zapolis 
320872 W. 95th St.

GA 4-8654
State Farm Fire, and Casualty Coriipany

WESTERN 
AUTO SERVICE 

Body, Fender work and welding. 
Tel. LA 3-1790 

STEVE SCERBA 
4318-20 So. Western Ave.

SIUNTINIAI Į LIETUVA
IR KITUS KRAŠTUS 

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 

Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

!■■■■■■■■■■■■■■■■■■■
A. T V E R A S 

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET 
Tel.: REpublic 7-1941

■ ■■■■»■■■■■■■■■■■■!

A. & L. INSURANCE & REALTY 
A. LAURAITIS 

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE. 

LA 3-8775 
(Currency Exchange Įstaigoj) 
Pigūs automobilių draudimai.

K. ERIN GI S 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

SIUNTINIAI J LIETUVĄ
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2787
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 ■ 2737
3333 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. 254-3320

DIDEDLIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS Į mūsų vienintele Čikagoje lietuvių Įstaigą, turinčią tai
są SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos | Lietuvą.

Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

□
 NEAR
NORMAL

F7Ž2 BELOW 
NORMAL

n’SSK.
AVERAGES: 

MAR. 1-MAJL 31

Oro Biuras pranašauja, kad kovo antroje pusėje Floridoje ir Kali> 
fornijoje lis smarkiau, o Didžiųjų Ežeru srityje kritulių skaičius bus 

žymiai mažesnis.
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♦ Lietuvių Fondo Tradicinė 
Vakarienė. Vakarienės klausi
mams aptarti kviečiama Čika
gos ir apylinkių visų lietuvių 
organizacijų atstovų, Lietuvių 
Fondo įgaliotinių, talkininkų ir 
visų vakariene užinteresuotų 
lietuvių pasitarimas. Pasitari
mas įvyks š. m. kovo 12 d. (tre
čiadienį) 8 vai. vakaro Jauni
mo Centre. Lietuvių Fondo va- V 
dovybė nuoširdžiai prašo orga- “ 
nizacijų atstovus ir visus Fon
do entuziastus skaitlingai atsi
lankyti ir dalyvauti pasitarime.

Vakarienė įvyks š. m. gegu-1 
žės mėn. 25 d. Jaunimo Centre,■ 
didžiojoje salėje. (Pr.) jį,

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobi- 

f iff X lių gyvybės, svei- I katos ir biznio.
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS 

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533

NAMAI LAUKIA
3 BUTAI. Liuksus, naujas mūras 

(po 3 miegamus). Mūro garažas, alum, 
langai, karpetai. Prie Maria High. 
$49,950.

8 KAMB. MŪRO REZIDENCIJA. 
(4 miegami). Karpetai, Įrengtas beis- 
montas, visi priedai, garažas. Mar
quette Parke. $29,000.

PAJAMŲ MŪRAS. 5 ir 3 kamba
riai. Visi nauji Įrengimai. Arti 60-tos 
California. $21,000.

3 BUTŲ MŪRAS. 2 auto garažas. 
Gazu šildymas. Platus lotas. Geleži
nė tvora. Arti mūsų. $28,500.

TURTINGAS PALIEKA 6 kamba
rių, 8 metų mūro rezidenciją. Daug 
priedų. Bargenas. $37,000.

8 KAMB., DIDELIS mūras, 2 vo
nios. 2 auto mūro garažas. Prie par
ko. Palikimas. $25,000.

7 KAMBARIŲ MŪRAS ir mūro ga
ražas. Gazu šildymas. Švarus, gražus, 
pigus. $20,000.

LOTAS DVIEM BUTAMS, 30 pėdų, 
prie Marquette Parko. Pigus.

GELSVAS 2 BUTŲ, 16 metų mūras. 
Atskiri šildymai, air-cond.. karpetai. 
Apie 50 pėdų lotas. $42,900.

$14,200 PAJAMŲ iš 2 aukštų apar- 
tamentinio. Mūras prieš 10 metų sta
tytas. $87,000.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

Šimkus Real Estate
NOTARY, INCOME TAX SERVICE

4259 So.MAPLEWOOD AVENUE

Tel. CL 4-7450
Greitas ir tvarkingas visokiausių nuo
savybių pirkimas ■ pardavimas. Be to 
šioje kontoroje daromi ir liūdijaml 
vertimai, užpildomi pilietybės prašy
mai, income tax ir Įvairūs kitokį blan
kai. Darbo vai.: Kasdien 9—3 ir 5—8.

2 PO 4 MŪR., rūsys, garažas. Ats
kira šiluma. Brighton Parke. $22.000.

MAISTO KRAUTUVĖ su namų 
Brighton Parke.

8 KAMB. mūr. bungalow ir 2 po 4, 
medinis ant plataus loto Gage Parke. 
$39,900.

ŠIMAITIS REALTY
INCOME TAX SERVICE

2737 W. 43rd STREET
Tel. CL 4-2390

PARDUODAMAS LOTAS, Ciceroje, 
prie šv. Antano bažnyčios.

Teirautis telefonu OL 2-1338.

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namu Statyba ir Remontas

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., 
CHICAGO, ILL. 60609 

Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 

VISOKIUS STOGUS, tinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778 

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.
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